

## UDALAREN OSOKO BILKURA

2017ko abenduaren 28ko Ohiko Bilkura

### BERTARATUAK

#### ALKATE UDALBURUA

M<sup>a</sup> CARMEN URBIETA GONZÁLEZ

#### ZINEGOTZIAK

##### Euzko Abertzaleak

IBAN RODRÍGUEZ ETXEBARRIA  
ESTIBALIZ BILBAO LARRONDO  
FCO. JAVIER ATXA ARRIZABALAGA  
IKER AGIRRE BARTZENA  
IDOIA BLASCO CUEVA  
XABIER LOSANTOS OMAR  
DIONI ANDRES BLANCO (1)

##### Esnatu Leioa

RUBEN BELANDIA FRADEJAS  
JOSE IGNACIO VICENTE MARTÍNEZ  
DESIREÉ ORTIZ DE URBINA MARÍN  
M<sup>a</sup> DOLORES LOZANO MUÑOZ

##### EH-Bildu Leioa:

JOKIN UGARTE EGURROLA  
NAIARA GOIRIENA ZILLONIZ (2)  
ARITZ TELLITU ZABALA

##### Euskal Sozialistak:

JUAN CARLOS MARTÍNEZ LLAMAZARES  
ENARA DIEZ OYARZUN  
ALFONSO LÓPEZ AREVALILLO

##### Leioako Alderdi Popularra:

XABIER OLABARRIETA ARNAIZ  
JAZAEL MARTÍNEZ ESTEBAN

#### EZ DA BERTARATU:

ARANTXA DÍAZ DE JUNGITU TUDANKA

#### EUSKERA ITZULTZAILEA

KOLDO BIGURI JN.

#### KONTU-HARTZAILEA

EIDER SARRIA GUTIERREZ AND.

#### IDAZKARIA

CHIARA CAMARÓN PACHECO AND.

(1) 23:27an joan da, 4. puntuan

(2) 22:13an joan da, 3. puntuaren eztabaidan, behin osoko  
zuzenketaren bozketan egin ondoren.

Leioako Udaletxean, bi mila eta hamazazpiko abenduaren hogeita hemezortziko arratsaldeko zazpiak eta bost minutu direnean, Elizate honetako Udalbatza ohiko bilkura egiteko bildu da, **Alkate Udalburu M<sup>a</sup> CARMEN URBIETA GONZALEZ** andrea izan da bileraren burua eta **IDAZKARI NAGUSI CHIARA CAMARON PACHECO** andreak lagundu dio. Haiekin batera, orriaren ertzean agertzen diren zinegotziek hartu dute parte, eta izatez zein eskubidez Udalbatza osatzen duten kideen gehiengoa dira. Alkate Udalburu andreak aurretik egin die ohiko bileran parte hartzeko deia, guztia Toki Araubidearen Oinarriak arautu dituen apirilaren 2ko 7/85 Legearen 46.1 artikuluan xedatutakoa eta aipatutako Legearen 21.1.c artikuluan ezarritakoa aintzat harturik, udalbatzak 2013ko ekainaren 27ko osoko bilkuran onartutako eta urte horretako irailaren 23an 182 zk. BAOan argitaratutako Leioako Udal Araudi Organikoaren 22 eta hurrengo artikuluekin ados.

Adierazitako orduan, lehenengo deialdian, Presidentetzak bilkura irekitzat eman zuen, eta jarraian gai-zerrendako gaiak aztertzeari ekin zioten.

## I.- ERABAKITZEKOAK

### 1.- HURRENGO AKTA HONEN ONARPENA:

- 2017.11.30eko Ohiz kanpoko Osoko Bilkura.

Aipatu bilkuraren akta onartzeke zegoela aipatu da eta Osoko Bilkurak onartzeko ezarri da.

## **OSOKO BILKURAREN ERABAKIA**

Osoko Bilkurak, hots, saioan bertaratutako hogei ziengotziek aho batez onartu zuten 2017ko azaroaren 30ean egindako saioaren akta, haren gaineko iruzkinik Gabe.

**2.- KONTU HARTZAILETZAREN TXOSTENA ETA DIRUZAINTZAREN TXOSTENAREN LABURPENA, UZTAILAREN 5EKO 15/2010 LEGEA, MERKATARITZA ERAGIKETETAN BERANKORTASUNAREN AURKAKO NEURRIEI BURUZKOA BETEZ, HALA NOLA, 2017KO HIRUGARREN HIRUHILEKOARI DAGOZKION BETEARAZPEN EGOERA, AURREKONTU EGONKORTASUNAREN BETETZEA ETA GASTUAREN ERREGELA.**

Osoko Bilkurari Kontu Hartzailetzak eta Diruzaintzak uztailaren 5eko 15/2010 Legean, Merkataritza Eragiketetan berankortasunaren aurkako neurriei buruzkoa ezarritakoa betez egindako txostenen berri eman zitzaion.

**ORDAINKETA EPEAK**

Aipatu txostenetan, besteak beste, adierazten da **2017ko HIRUGARREN HIRUHILEKOAN** guztira 4.545.199,35€-ko **1.321 fakturretatik**, 1.264 faktura epe barruan ordaindu direla, 4.327.315,29€-ko zenbatekoan, eta hau **%95,21eko** da.

Epez kanpo ordaindu diren 57 fakturretatik (zenbatekoaren %4,795), honako zirkunstantzia hau nabarmendu behar da:

- Faktura horietatik 42 epez kanpo adostu ziren, beraz, legez ezarritako epekan hartu genituen, eta hau hiruhilabeteko fakturazio osoaren %4,25 da.
- Diruzaintzan dauden hornitzaileei egindako ordainketa likidoetatik honako datu hauek ateratzen dira:

	EPEAN	EPEZ KANPO	<i>Epez kanpoko ordainketa</i>	<i>Epez kanpo adostuak</i>
	En el Período	Fuera de Período		
<b>FAKTURA KOPURUA</b>	1.264	57	42	15
<b>Zenbatekoa</b>	<b>4.327.315,29€</b>	<b>217.884,06€</b>	193.278,77€	24.605,29€
<b>Ehunekoak</b>	<b>95,21 %</b>	<b>4,79 %</b>	4,25 %	0,54 %

Bizkaiko Foru Aldundiari, tutoretza finantziarioa duen organo gisa, jakinarazi zaion bigarren hiruhilekoari dagokion ordainketa globalaren ordainketa epe finkatua – 8,95 eguneko da (Udaletxea –8,75 egun, Soinu Atadia –21,72 egun eta Euskararen Erakundea –21,59 egun)

Honek esan nahi du faktura bat sartzen denetik Leioako Udaletxean horretarako dagoen erregistroan ordaintzen den arte, bakarrik 21 egun igarotzen direla.

Gogora dezagun gaur egungo legediarekin 30 egun daudela erregistratzen denetik ikus-onesten den arte, eta beste 30 onesten denetik ordaintzen den arte.

Leioan **2017ko hirugarren hiruhilekoan** prozesu osoa posible diren 60 egunetatik **21 egunetan** burutu da.

### FAKTUREN ERREKERIMENDUA

Legeak behartzen duen arloetan 30 egun baino gehiago ikus-onetsi gabe daramaten **fakturen errekerimendua** dela eta, jakinarazi behar da 2017/06/30eko datan ez dagoela erantzunik eduki ez duen fakturarik Udal Kontu-hartzailetzak informazio errekerimendua egin ondoren.

Kontabilitate sailean erregistratuta eta arloetan ikus-onetsi gabe dauden 7 fakturetatik: 1 zerbitzu orokorrak-giza baliabideak, 1 segurtasna, 3 hirigintza eta 2 kirol arloa. **7ak ordainduta daude dagoeneko.**

### AURREKONTUAREN BETEARAZPENA

Udaletxean dauden datuak, kapituluaren mailan (arrunta soberakinik gabe) 2017/06/30eko datan, honako hauek dira:

#### **DIRU-SARRERAK**

KAPITULUAK	HASIERAKO AURREIKUSPENA	BEHIN BETIKO AURREIKUSPENA	AITORTUTAKO ESKUBIDE LIKIDOAK
1.- Zerga zuzenak	7.813.796,00	7.813.796,00	7.307.796,33
2.- Zeharkako zergak	450.000,00	450.000,00	540.138,83
3.- Tasak eta beste diru-sarrerak batzuk	4.114.842,73	4.292.545,50	3.408.707,91
4.- Transferentzia arruntak	18.067.241,52	18.067.241,52	17.524.213,58
5.- Ondarezko diru-sarrerak	325.024,90	325.024,90	212.241,45
6.- Inbertsioen besterentzea	827.879,60	827.879,60	0,00
7.- Kapital transferentziak	2.414.793,47	2.414.793,47	382.163,14
8.- Finantza-aktiboak	0,00	3.017.053,91	0,00
<b>GUZTIRA</b>	<b>34.013.578,22</b>	<b>37.268.334,90</b>	<b>29.375.261,24</b>

#### **GASTUAK**

KAPITULUAK	HASIERAKO KREDITUA	BEHIN BETIKO KREDITUA	AITORTUTAKO BETEBEHARRAK
1.-Langileen gastuak	10.233.579,34	10.233.579,34	6.474.674,54
2.- Ondasun arruntak eta zerbitzuak	16.585.480,15	16.763.182,92	11.489.757,86
3.- Finantza gastuak	5.000,00	5.000,00	1.661,62
4.- Transferentzia arruntak	3.555.500,89	3.615.500,89	2.168.207,52
5.- Kreditu globala eta ustekabeak	85.000,00	84.257,65	0,00
6.- Inbertsio errealek	3.449.017,84	3.449.760,19	750.179,56
7.- Kapital transferentziak	100.000,00	100.000,00	0,00
8.- Finantza aktiboak	0,00	0,00	0,00
<b>GUZTIRA</b>	<b>34.013.578,22</b>	<b>34.251.280,99</b>	<b>20.511.481,10</b>

Bizkaiko Foru Aldundiak uztailaren 28an (pmp) eta abuztuaren 23an (hiruhileko informazioa) bidalitako informazioaren arabera, Leioako Udalak legez ezarritako aurrekontu-egonkortasuna eta gastuen erregelako helburuak betetzen ditu 2017ko hirugaren hiruhilekoan.

**Osoko Bilkura** jakitun gelditu da.

### **3.- 2018KO AURREKONTU PROIEKTUA:**

Aurrekontu proiektua dela eta honako hauek aintzat hartu beharrekoak dira:

2017ko abenduaren 18ko Ogasun, Ondaren eta Kontuen Batzorde Bereziak emandako 102 zk. irizpena. Honen ziurtagiria espedientean jasota dado.

2018 urterako Alkatezaren Aurrekontu Orokor Finkatuaren Proposamena, aurretik aipatutako Informazio Batzordeak emandako aldeko irizpenean sartzen diren aldaketak barne harturik.

Esnatu Leioak, EH Bildu Leioak eta Leioako Talde Popularrak udal taldeek aurkeztutako zuzenketak; hauei buruz aipatutako batzordean zegozkien irizpenak eman ziren.

Proposamenak irakurri eta eztabaidatu ondoren, zuzenketak eta proposamena bozkatzeko ezarri ziren, jarraian idazten den bezala:

## **OSOKO BILKURAREN ERABAKIAK**

### **3.1- ESNATU LEIOAK AURKEZTUTAKO OSOKO ZUZENKETA** **(Sarrera erregistroa: 13745/2017)**

*Gobernu taldeak 2018 urterako aurkeztu duen Leioako Udal Aurrekontuaren proiektua aztertu ondoren, ESNATU LEIOA udal taldeak hurrengo osoko zuzenketa aurkeztu du:*

*Aurrekontuaren proiektua indarrean dagoen legeriak, zehatz-mehatz, Tokiko Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bategina onartzen duen martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren 168 zk. artikulua zehazten duen data-mugatik hilabeteko atzerapenarekin aurkeztu da. Laugarren puntuan hitzez-hitzez honako hau dio:*

*"4. Aurreko atalean aipatzen diren aurrekontu eta aurreikuspen-egoerak oinarri hartuta, erakundeko presidentek aurrekontu orokorra osatuko du, eta Kontu-bartzailetzaren txostenarekin eta 166 artikulua 1.ngo atalean eta artikulua honetan zehaztutako eranskin eta dokumentazio osagarriarekin batera udalaren Osoko Bilkurari bidaliko dio urriaren 15 baino lehen, berri onartu, zuzendu edo itzultzeko".*

*Honek oposizioko taldeen parte hartzeko aukera murriztu egiten du, udal gobernu taldeak arrandiatzen den gardentasunetik oso urrun dagoen prozesu batean.*

Proiektuari gure taldeak aurkeztu dizkion zuzenketa partzialak alde batera utzi gabe, gure asmoa da Leioako biztanleriaren gero eta zati handiago batek (langabeziak, etxebizitegiak, pobrezia betikotzen duten soldatek eta abarrek sortutako biz-baldintza txarrak jasaten dituenen) dituen beharriazanezi soluzioa emateko udal gobernuaren inplikazioa ez agerian uztea.

2018. urterako esleitutako kopuruak ia ez dira ezertan desberdintzen ekitaldi honetarako onartu zirenetatik, eta horregatik, proiektu hau atzeragarri dela esan dezakegu. Gaur egun, gizarte larrialdietako laguntzak eskatzen duen jende kopurua gero eta handiagoa da eta hau langabeziaren zenbaki "ofizial"en oso bestelakoa da eta, nolabait, erakusten du eskaintzen den enplegu urriaren soldata ez dela iristen behar oinarritzekoan betetzeko. Eta badakigu, zoritxarrez, ezin dezakegula itxaron egoera honek hobera egitea.

Udala herritarren zerbitzura egon behar da. Leioak den-denok lehen mailako beharriazanak beteta dituzten udalerria izan behar du.

Ez da ulertzen Udalak urtez urte defizit zerori eusten dion bitartean eta gainera metatutako soberakina garrantzitsua denean, dagoen pobrezia arintzeko eta enpleguaren sorkuntza bultzatzeko baliabide gehiago jar ez daitezken. Aitzitik, gobernu taldeak gizarte politiketan aurrera egiteko bat ere borondaterik ez duela erakusten du, eta ez zaio inporta gardentasun konpromisoa ez betetzea, adibidez, modu desatseginean harrizten gaituztenean 99 garaje-plaza erostean, hasiera batean belburu zehatzik gabe, eta ondoren salmentarako zirela esanez. Garaje partzela horien lehiaketara 9 erosketa-proposamenak aurkeztu dira.

Onartezina da denon dirua bigiezin-operazioetan gastatzea. Gastuaren lehenetsunak udalean enplegu plan indartsu bat abian jartzea izan behar luke, eta horren eragariak sindikatuekin, enpresarekin, merkatariekin eta Langabetuen Asanbladarekin zehaztea. Gainera, gizarte ekintzara zuzendutako partidak nabarmen handitu behar dira.

Defendaezina da EAJK eta PSEK zerbitzuak kanpoko enpresei emateko apustuari eustea eta areagotzea, kasu batzuetan beharrezkoa ez dena, giza baliabide propioak gutxiegi erabiltzen baitira. Eta, edozein kasutan, zerbitzuak pribatizatzea gehiegizko gastua izateaz gain, pertsonalaren kontratazioa udalaren kontrolatik at gelditzen da, soldatak baxuagoak dira eta lan-baldintzak, kasu askotan, udaleko pertsonalarena baino okerragoak dira.

Udalaren pertsonalaren gastuak jaitsi egiten dira 2018rako eta bitartean kanpora bidalitako zerbitzuen kopuru osoa ia 14 miloi eurokoa da. Argudia dakiguke gaur egungo arauak enplegu publikoaren eskaintzen deialdia eragotzi edo mugatu egiten dutela, baina badaude kontratazioarako formulak, hala nola, LZren plaza hutsik lan-poltsen pertsonalarekin betetzea, langileek modu arautuan lanerako sarbidea izango duten enpresa publikoak sortzea, udalerria urbanistikoki bobetuko duten lanak egiteko aldi baterako enplegu-programak, etab.

ESNATU LEIOAK planteatzen duena da aurrekontuaren kudeaketa ez egitea herriaren bizkar. Ezin familiak ez izatea larrialdi ekonomikorik gastuz betetako (arropa, liburuak, materiala...) ikasturte berri bati aurre egin behar dihonean. Gizarte bazterketa arriskuan dauden familiei ez dakiekeela zailtasun gehiago erantsi eskolako jantokiak ixten diren garaian. Baliabideen urritasunak baldintzatzen egiten ditu eta murriztu egiten dute kalitatezko elikagaiak eman abal izatea beren seme-alabei, eta honengatik, udalekuak eta eskolaz kanpoko bezalako programak, opor garaiko jantokiak barne, funtsezkoak dira eta garrantzi handikoak, neurri batean behintzat, egoera larri hau arintzeko.

Beste alde batetik, badaude saihestu daitezkeen edo alda daitezkeen gastuak, zeintzuen zenbatekoa berreskuratu behar litzatekeen interes soziala duten proiektuetan inbertitzeko. Adibidez:

- a) Gobernuko karguen ordainsariak gutxienez %20 jaitea, zuzenketa aurkeztu duen taldetik orain arte ere eskatu den bezala.
- b) Hornidura elektrikoaren gastuak murriztea.

- c) Zenbateko finko batez gain, udalak jadanik hartzen ez dituen ehuneko garrantziak eskuratzen dituzten enpresekiko kontratuak ezabatzea. Kasu honetan dago isunen ordainketak biltzen dituen enpresa, nabitaetzeko diru-bilketa kudeatzen duena, eta udal erakundeentzako diru-laguntzen deialdiak aztertzen dituen enpresa.
- d) Animaliak erabiltzen dituzten probeetarako diru-laguntzak kentzea.
- e) Eta, orokorrean, zerbitzu guztiak berrudalekotzea, eraginkortasun bera eta kostu txikiagorekin pertsonal propioarekin egin baitaitezke.

Honengatik guztiarengatik, ESNATU LEIOA Udal Taldeak honako hau proposatzen du:

2018ko Leioako Aurrekontuaren Proiektua udal gobernuari itzultzea eta berri bat egitea, udaleko biztanleen benetako beharriaz beteko dituen.

### 3.1 BOZKETA ETA OSOKO BILKURAREN ERABAKIA

Proposamena bozkatzeko ezarrita, Osoko Bilkurak, gehiengoz, honako hau erabaki du:

**3.1 Esnatu Leioa Udal Taldeak aurkeztutako osoko zuzenteka ezestea.** Zuzenketak aldeko lau boto izan du, Esnatu Leioa taldeko lau zinegotzienak, aurkako hamairu boto, saioan bertaratutako Euzko Abertzaleak taldeko zortzi zinegotzirenak, Euskal Sozialistak taldeko hiru zinegotzierenak eta Leioako Alderdi Popularreko bi zinegotzierenak. Hiru abstentzio izan ziren, EH-Bildu Leioa udal taldeko zinegotzierenak.

-----

### 3.2- EH-BILDU LEIOAK AURKEZTUTAKO ZUZENKETA PARTZIALAK (Sarrera erregistro 17/13743 zk.)

#### 3.2.1

Zk.	Zuzenketa	Proposatutako behin betiko zenbatekoa	Finantzazioa
1	Auzoak Eraikiz/ Sabino Arana Oinezkoentzat egitea	400.000 €. (berria)	<b>Auzoak Eraiki</b> - 6/45900/6090001: -400.000

### 3.2.1 BOZKETA ETA OSOKO BILKURAREN ERABAKIA

Proposamena bozkatzeko ezarrita, Osoko Bilkurak, gehiengoz, honako hau erabaki du:

**3.2.1 EH-Bildu Leioa Udal Taldeak aurkeztutako zuzenketa partziala onestea,** zuzenketaren aldeko hamasei botorengatik, saioan bertaratutako Euzko Abertzaleak taldeko zortzi zinegotzierenak, Esnatu Leioa taldeko lau zinegotzierenak, saioan bertaratutako EH-Bildu Leioa udal taldeko bi zinegotzierenak eta Euskal Sozialistak taldeko hiru zinegotzierenak, eta aurkako bi botorekin, Leioako Alderdi Popularreko bi zinegotzierenak. Abstentzio bat egon da, EH-Bildu Leioa udal taldeko zinegotzi Naiara Goiriena Zilloniz andrearena, Toki Erakundeen Antolaketa,

Jarduera eta Araubide Juridikoa onartzen duen azaroaren 28ko 1986/2568 Errege Dekretuaren 100 artikulua eta Udal Araudi Organikoaren 53.3 artikulua betez. Izan ere, hura saiotik alde egin du gaiaren deliberazioa hasi ondoren eta ez da bertan izan bozketa burutu den uanean.

-----

**3.2.2.**

Zk.	Zuzenketa	Proposatutako behin betiko zenbatekoa	Finantzazioa
2	<b>Auzoak Eraikiz/ Kandelazubietako birgintza erreforma</b>	200.000 €. (nueva)	<b>Auzoak Eraiki</b> - 6/45900/6090001: -200.000

**3.2.2 BOZKETA ETA OSOKO BILKURAREN ERABAKIA**

Proposamena bozkatzeko ezarrita, Osoko Bilkurak, gehiengoz, honako hau erabaki du:

**3.2.2 EH-Bildu Leioa Udal Taldeak aurkeztutako zuzenketa partziala onestea zuzenketaren aldeko hamazazpi botorengatik**, saioan bertaratutako Euzko Abertzaleak taldeko zortzi zinegotzienak, Esnatu Leioa taldeko lau zinegotzienak, saioan bertaratutako EH-Bildu Leioa taldeko bi zinegotzienak eta Euskal Sozialistak taldeko hiru zinegotzienak, eta aurkako bi botorekin, Leioako Alderdi Popularreko taldeko bi zinegotzienak. Abstentzio bat egon da, EH-Bildu Leioa udal taldeko zinegotzi Naiara Goiriarena Zilloniz andrearena, Toki Erakundeen Antolaketa, Jarduera eta Araubide Juridikoa onartzen duen azaroaren 28ko 1986/2568 Errege Dekretuaren 100 artikulua eta Udal Araudi Organikoaren 53.3 artikulua betez. Izan ere, hura saiotik alde egin du gaiaren deliberazioa hasi ondoren eta ez da bertan izan bozketa burutu den uanean.

-----

**3.2.3.**

Zk.	Zuzenketa	Proposatutako behin betiko zenbatekoa	Finantzazioa
3	<b>Auzoak Eraikiz/ Pinuetako birgintza erreforma</b>	200.000 €. (nueva)	<b>Auzoak Eraiki</b> - 6/45900/6090001: -200.000

**3.2.3 BOZKETA ETA OSOKO BILKURAREN ERABAKIA**

Proposamena bozkatzeko ezarrita, Osoko Bilkurak, gehiengoz, honako hau erabaki du:

**3.2.3 EH-Bildu Leioa Udal Taldeak aurkeztutako zuzenketa partziala onestea** zuzenketaren aldeko hamazazpi botorengatik, saioan bertaratutako Euzko Abertzaleak taldeko zortzi zinegotzienak, Esnatu Leioa taldeko lau zinegotzienak, saioan bertaratutako EH-Bildu Leioa taldeko bi zinegotzienak eta Euskal Sozialistak taldeko hiru zinegotzienak, eta aurkako bi botorekin, Leioako Alderdi Popularreko taldeko bi zinegotzienak. Abstentzio bat egon da, EH-Bildu Leioa udal taldeko zinegotzi Naiara Goiriena Zilloniz andrearena, Toki Erakundeen Antolaketa, Jarduera eta Araubide Juridikoa onartzen duen azaroaren 28ko 1986/2568 Errege Dekretuaren 100 artikulua eta Udal Araudi Organikoaren 53.3 artikulua betez. Izan ere, hura saiotik alde egin du gaiaren deliberazioa hasi ondoren eta ez da bertan izan bozketa burutu den unean.

-----

**3.2.4.**

Zk.	Zuzenketa	Behin betiko zenbatekoa	Finantzazioa
4	<b>Auzoak Eraikiz/</b> <i>Lamiako – EARLE kultur etxe berria</i>	100.000 €. (berria)	<b>Auzoak Eraiki</b> - 6/45900/6090001: -100.000

**3.2.4 BOZKETA ETA OSOKO BILKURAREN ERABAKIA**

Proposamena bozkatzeko ezarrita, Osoko Bilkurak, gehiengoz, honako hau erabaki du:

**3.2.4 EH-Bildu Leioa Udal Taldeak aurkeztutako zuzenketa partziala onestea** zuzenketaren aldeko hamazazpi botorengatik, saioan bertaratutako Euzko Abertzaleak taldeko zortzi zinegotzienak, Esnatu Leioa taldeko lau zinegotzienak, saioan bertaratutako EH-Bildu Leioa taldeko bi zinegotzienak eta Euskal Sozialistak taldeko hiru zinegotzienak, eta aurkako bi botorekin, Leioako Alderdi Popularreko taldeko bi zinegotzienak. Abstentzio bat egon da, EH-Bildu Leioa udal taldeko zinegotzi Naiara Goiriena Zilloniz andrearena, Toki Erakundeen Antolaketa, Jarduera eta Araubide Juridikoa onartzen duen azaroaren 28ko 1986/2568 Errege Dekretuaren 100 artikulua eta Udal Araudi Organikoaren 53.3 artikulua betez. Izan ere, hura saiotik alde egin du gaiaren deliberazioa hasi ondoren eta ez da bertan izan bozketa burutu den unean.

-----

**3.2.5.**

Zk.	Zuzenketa	Proposatutako behin betiko zenbatekoa	Finantzazioa
5	<b>Auzoak Eraikiz/</b> <i>Lamiako – Txopera- Gobela ibaiaren errekupeazioa eta parkea</i>	50.000 €. (berria)	<b>Auzoak Eraiki</b> - 6/45900/6090001: -50.000



### 3.2.5 BOZKETA ETA OSOKO BILKURAREN ERABAKIA

Proposamena bozkatzeko ezarrita, Osoko Bilkurak, gehiengoz, honako hau erabaki du:

**3.2.5 EH-Bildu Leioa Udal Taldeak aurkeztutako zuzenketa partziala ezestea,** zuzenketaren aldeko sei botorekin, Esnatu Leioa taldeko lau zinegotzierenak eta EH-Bildu Leioa taldeko bertaratutako bi zinegotzierenak, eta aurkako hamairu boto, Euzko Abertzaleak taldeko bertaratutako zortzi zinegotzierenak, Euskal Sozialistak taldeko hiru zinegotzierenak eta Leioako Alderdi Popularreko bi zinegotzierenak, eta abstentzio bat, EH-Bildu Leioa udal taldeko zinegotzi Naiara Goiriena Zilloniz andrearena, Toki Erakundeen Antolaketa, Jarduera eta Araubide Juridikoa onartzen duen azaroaren 28ko 1986/2568 Errege Dekretuaren 100 artikulua eta Udal Araudi Organikoaren 53.3 artikulua betez. Izan ere, hura saiotik alde egin du gaiaren deliberazioa hasi ondoren eta ez da bertan izan bozketa burutu den unean.

#### 3.2.6.

Zk.	Zuzenketa	Proposatutako behin betiko zenbatekoa	Finantzazioa
13	Udal etxebizitza sozial parkea – Lamiako EARLE	100.000 €. (nueva)	Ondare erosketak eta hiri-birgaitzea - 6/45900/6010100: - 100.000

### 3.2.6 BOZKETA ETA OSOKO BILKURAREN ERABAKIA

Proposamena bozkatzeko ezarrita, Osoko Bilkurak, gehiengoz, honako hau erabaki du:

**3.2.6 EH-Bildu Leioa Udal Taldeak aurkeztutako zuzenketa partziala onestea** zuzenketaren aldeko hamazazpi botorengatik, saioan bertaratutako Euzko Abertzaleak taldeko zortzi zinegotzierenak, Esnatu Leioa taldeko lau zinegotzierenak, saioan bertaratutako EH-Bildu Leioa taldeko bi zinegotzierenak eta Euskal Sozialistak taldeko hiru zinegotzierenak, eta aurkako bi botorekin, Leioako Alderdi Popularreko taldeko bi zinegotzierenak. Abstentzio bat egon da, EH-Bildu Leioa udal taldeko zinegotzi Naiara Goiriena Zilloniz andrearena, Toki Erakundeen Antolaketa, Jarduera eta Araubide Juridikoa onartzen duen azaroaren 28ko 1986/2568 Errege Dekretuaren 100 artikulua eta Udal Araudi Organikoaren 53.3 artikulua betez. Izan ere, hura saiotik alde egin du gaiaren deliberazioa hasi ondoren eta ez da bertan izan bozketa burutu den unean.

#### 3.2.7.

Zk.	Zuzenketa	Proposatutako behin betiko zenbatekoa	Finantzazioa
-----	-----------	---------------------------------------	--------------

14	<b>Bizikleta Plan Integrala – Bidegorri Sarea</b>	50.000 €. (berria)	<b>Ondare erosketak eta hiri-birgaitzea</b>  - 6/45900/6010100: - 50.000
----	---	-----------------------	---

### 3.2.7 BOZKETA ETA OSOKO BILKURAREN ERABAKIA

Proposamena bozkatzeko ezarrita, Osoko Bilkurak, gehiengoz, honako hau erabaki du:

**3.2.7 EH-Bildu Leioa Udal Taldeak aurkeztutako zuzenketa partziala onestea** zuzenketaren aldeko hamazazpi botorengatik, saioan bertaratutako Euzko Abertzaleak taldeko zortzi zinegotzianak, Esnatu Leioa taldeko lau zinegotzianak, saioan bertaratutako EH-Bildu Leioa udal taldeko bi zinegotzianak eta Euskal Sozialistak taldeko hiru zinegotzianak, eta aurkako bi botorekin, Leioako Alderdi Popularreko taldeko bi zinegotzianak. Abstentzio bat egon da, EH-Bildu Leioa udal taldeko zinegotzi Naiara Goiriena Zilloniz andrearena, Toki Erakundeen Antolaketa, Jarduera eta Araubide Juridikoa onartzen duen azaroaren 28ko 1986/2568 Errege Dekretuaren 100 artikulua eta Udal Araudi Organikoaren 53.3 artikulua betez. Izan ere, hura saiotik alde egin du gaiaren deliberazioa hasi ondoren eta ez da bertan izan bozketa burutu den unean.

-----

### 3.2.8.

Zk.	Zuzenketa	Proposatutako behin betiko zenbatekoa	Finantzazioa
15	<b>Bizikleta Plan Integrala – Bizikleta publiko alokairu sistema</b>	50.000 €. (berria)	<b>Irisgarritasuna; Garraio Publikoa</b>  - 7/44110/2270800: - 50.000

### 3.2.8 BOZKETA ETA OSOKO BILKURAREN ERABAKIA

Proposamena bozkatzeko ezarrita, Osoko Bilkurak, gehiengoz, honako hau erabaki du:

**3.2.8 EH-Bildu Leioa Udal Taldeak aurkeztutako zuzenketa partziala ezestea,** zuzenketaren aldeko sei botorekin, Esnatu Leioa taldeko lau zinegotzianak eta EH-Bildu Leioa taldeko bertaratutako bi zinegotzianak, eta aurkako hamairu boto, Euzko Abertzaleak taldeko bertaratutako zortzi zinegotzianak, Euskal Sozialistak taldeko hiru zinegotzianak eta Leioako Alderdi Popularreko bi zinegotzianak, eta abstentzio bat, EH-Bildu Leioa udal taldeko zinegotzi Naiara Goiriena Zilloniz andrearena, Toki Erakundeen Antolaketa, Jarduera eta Araubide Juridikoa onartzen duen azaroaren 28ko 1986/2568 Errege Dekretuaren 100 artikulua eta Udal

Araudi Organikoaren 53.3 artikulua betez. Izan ere, hura saiotik alde egin du gaiaren deliberazioa hasi ondoren eta ez da bertan izan bozketa burutu den unean.

-----

**3.2.9.**

Zk.	Zuzenketa	Proposatutako behin betiko zenbatekoa	Finantzazioa
16	Bizikleta Plan Integrala – Bizikleta aparkaleku sistema	15.000 €. (berria)	<b>Irisgarritasuna; Garraio Publikoa</b> - 7/44110/2270800: - 15.000

**3.2.9 BOZKETA ETA OSOKO BILKURAREN ERABAKIA**

Proposamena bozkatzeko ezarrita, Osoko Bilkurak, gehiengoz, honako hau erabaki du:

**3.2.9 EH-Bildu Leioa Udal Taldeak aurkeztutako zuzenketa partziala onestea zuzenketaren aldeko hamazazpi botorengatik**, saioan bertaratutako Euzko Abertzaleak taldeko zortzi zinegotzianak, Esnatu Leioa taldeko lau zinegotzianak, saioan bertaratutako EH-Bildu Leioa taldeko bi zinegotzianak eta Euskal Sozialistak taldeko hiru zinegotzianak, eta **aurkako bi botorekin**, Leioako Alderdi Popularreko taldeko bi zinegotzianak. **Abstentzio bat** egon da, EH-Bildu Leioa udal taldeko zinegotzi Naiara Goiriena Zilloniz andrearena, Toki Erakundeen Antolaketa, Jarduera eta Araubide Juridikoa onartzen duen azaroaren 28ko 1986/2568 Errege Dekretuaren 100 artikulua eta Udal Araudi Organikoaren 53.3 artikulua betez. Izan ere, hura saiotik alde egin du gaiaren deliberazioa hasi ondoren eta ez da bertan izan bozketa burutu den unean.

-----

**3.2.10.**

Zk.	Zuzenketa	Proposatutako behin betiko zenbatekoa	Finantzazioa
20	Mendibile, elkarteen etxea	15.000 €. (berria)	<b>Hondakinen biltegia</b> - 7/16210/2279927: - 15.000

**3.2.10 BOZKETA ETA OSOKO BILKURAREN ERABAKIA**

Proposamena bozkatzeko ezarrita, Osoko Bilkurak, gehiengoz, honako hau erabaki du:

**3.2.10 EH-Bildu Leioa Udal Taldeak aurkeztutako zuzenketa partziala ezestea,** zuzenketaren aldeko sei botorekin, Esnatu Leioa taldeko lau zinegotzienak eta EH-Bildu Leioa taldeko bertaratutako bi zinegotzienak, eta aurkako hamairu boto, Euzko Abertzaleak taldeko bertaratutako zortzi zinegotzienak, Euskal Sozialistak taldeko hiru zinegotzienak eta Leioako Alderdi Popularreko bi zinegotzienak, eta abstentzio bat, EH-Bildu Leioa udal taldeko zinegotzi Naiara Goiriena Zilloniz andrearena, Toki Erakundeen Antolaketa, Jarduera eta Araubide Juridikoa onartzen duen azaroaren 28ko 1986/2568 Errege Dekretuaren 100 artikulua eta Udal Araudi Organikoaren 53.3 artikulua betez. Izan ere, hura saiotik alde egin du gaiaren deliberazioa hasi ondoren eta ez da bertan izan bozketa burutu den uanean.

**3.2.11.**

Zk.	Zuzenketa	Proposatutako behin betiko zenbatekoa	Finantzazioa
21	Kortesenabarri Baserria herriko elkarteentzako erabilera	15.000 €. (berria)	Hondakinen Biltegia - 7/16210/2279927: - 15.000

**3.2.11 BOZKETA ETA OSOKO BILKURAREN ERABAKIA**

Proposamena bozkatzeko ezarrita, Osoko Bilkurak, gehiengoz, honako hau erabaki du:

**3.2.11 EH-Bildu Leioa Udal Taldeak aurkeztutako zuzenketa partziala ezestea,** zuzenketaren aldeko sei botorekin, Esnatu Leioa taldeko lau zinegotzienak eta EH-Bildu Leioa taldeko bertaratutako bi zinegotzienak, eta aurkako hamairu boto, Euzko Abertzaleak taldeko bertaratutako zortzi zinegotzienak, Euskal Sozialistak taldeko hiru zinegotzienak eta Leioako Alderdi Popularreko bi zinegotzienak, eta abstentzio bat, EH-Bildu Leioa udal taldeko zinegotzi Naiara Goiriena Zilloniz andrearena, Toki Erakundeen Antolaketa, Jarduera eta Araubide Juridikoa onartzen duen azaroaren 28ko 1986/2568 Errege Dekretuaren 100 artikulua eta Udal Araudi Organikoaren 53.3 artikulua betez. Izan ere, hura saiotik alde egin du gaiaren deliberazioa hasi ondoren eta ez da bertan izan bozketa burutu den uanean.

**3.2.12**

Zk.	Zuzenketa	Proposatutako behin betiko zenbatekoa	Finantzazioa
-----	-----------	---------------------------------------	--------------

23	Auzoetako kultur etxeetan inbertsioak	50.000 €. (berria)	<b>Ondare erosketak eta hiri-birgaitzea</b> 6/45900/6010100: - 50.000
----	---------------------------------------	-----------------------	---

### 3.2.12 BOZKETA ETA OSOKO BILKURAREN ERABAKIA

Proposamena bozkatzeko ezarrita, Osoko Bilkurak, gehiengoz, honako hau erabaki du:

**3.2.12 EH-Bildu Leioa Udal Taldeak aurkeztutako zuzenketa partziala onestea** zuzenketaren aldeko hamazazpi botorengatik, saioan bertaratutako Euzko Abertzaleak taldeko zortzi zinegotzienak, Esnatu Leioa taldeko lau zinegotzienak, saioan bertaratutako EH-Bildu Leioa taldeko bi zinegotzienak eta Euskal Sozialistak taldeko hiru zinegotzienak, eta aurkako bi botorekin, Leioako Alderdi Popularreko taldeko bi zinegotzienak. Abstentzio bat egon da, EH-Bildu Leioa udal taldeko zinegotzi Naiara Goiriena Zilloniz andrearena, Toki Erakundeen Antolaketa, Jarduera eta Araubide Juridikoa onartzen duen azaroaren 28ko 1986/2568 Errege Dekretuaren 100 artikulua eta Udal Araudi Organikoaren 53.3 artikulua betez. Izan ere, hura saiotik alde egin du gaiaren deliberazioa hasi ondoren eta ez da bertan izan bozketa burutu den unean.

### 3.2.13

Zk.	Zuzenketa	Proposatutako behin betiko zenbatekoa	Finantzazioa
25	Puntu beltzen maparekin bukatzeko ekintzak	50.000 €. (berria)	<b>Ondare erosketak eta hiri-birgaitzea</b> - 6/45900/6010100: - 50.000

### 3.2.13 BOZKETA ETA OSOKO BILKURAREN ERABAKIA

Proposamena bozkatzeko ezarrita, Osoko Bilkurak, gehiengoz, honako hau erabaki du:

**3.2.13 EH-Bildu Leioa Udal Taldeak aurkeztutako zuzenketa partziala onestea** zuzenketaren aldeko hamazazpi botorengatik, saioan bertaratutako Euzko Abertzaleak taldeko zortzi zinegotzienak, Esnatu Leioa taldeko lau zinegotzienak, saioan bertaratutako EH-Bildu Leioa udal taldeko bi zinegotzienak eta Euskal Sozialistak taldeko hiru zinegotzienak, eta aurkako bi botorekin, Leioako Alderdi Popularreko taldeko bi zinegotzienak. Abstentzio bat egon da, EH-Bildu Leioa udal taldeko zinegotzi Naiara Goiriena Zilloniz andrearena, Toki Erakundeen Antolaketa, Jarduera eta Araubide Juridikoa onartzen duen azaroaren 28ko 1986/2568 Errege Dekretuaren 100 artikulua eta Udal Araudi Organikoaren 53.3 artikulua betez. Izan ere, hura

saiotik alde egin du gaiaren deliberazioa hasi ondoren eta ez da bertan izan bozketa burutu den unean.

-----

**3.2.14**

Zk.	Zuzenketa	Proposatutako behin betiko zenbatekoa	Finantzazioa
26	Aurrekontu partehartzaileak	30.000 €. (berria)	<b>Gastu Globala %5</b> - 2/93100/5000000: - 30.000

**3.2.14 BOZKETA ETA OSOKO BILKURAREN ERABAKIA**

Proposamena bozkatzeko ezarrita, Osoko Bilkurak, gehiengoz, honako hau erabaki du:

**3.2.14 EH-Bildu Leioa Udal Taldeak aurkeztutako zuzenketa partziala ezeste**a, zuzenketaren aldeko sei botorekin, Esnatu Leioa taldeko lau zinegotzienak eta EH-Bildu Leioa taldeko bertaratutako bi zinegotzienak, eta aurkako hamairu boto, Euzko Abertzaleak taldeko bertaratutako zortzi zinegotzienak, Euskal Sozialistak taldeko hiru zinegotzienak eta Leioako Alderdi Popularreko bi zinegotzienak, eta abstentzio bat, EH-Bildu Leioa udal taldeko zinegotzi Naiara Goiriena Zilloniz andrearena, Toki Erakundeen Antolaketa, Jarduera eta Araubide Juridikoa onartzen duen azaroaren 28ko 1986/2568 Errege Dekretuaren 100 artikulua eta Udal Araudi Organikoaren 53.3 artikulua betez. Izan ere, hura saiotik alde egin du gaiaren deliberazioa hasi ondoren eta ez da bertan izan bozketa burutu den unean.

-----

**3.2.15**

Zk.	Zuzenketa	Proposatutako behin betiko zenbatekoa	Finantzazioa
27	Udalbiltza	20.000 €. (berria)	<b>Gastu Globala %5</b> - 2/93100/5000000: - 20.000

**3.2.15 BOZKETA ETA OSOKO BILKURAREN ERABAKIA**

Proposamena bozkatzeko ezarrita, Osoko Bilkurak, gehiengoz, honako hau erabaki du:

**3.2.15 EH-Bildu Leioa Udal Taldeak aurkeztutako zuzenketa partziala ezestea** zuzenketaren aldeko bi botorekin, EH-Bildu Leioa udal taldeko bertaratutako bi zinegotzienak, eta aurkako hamazazpi botorekin, saioan bertaratutako Euzko Abertzaleak taldeko zortzi zinegotzienak, Esnatu Leioa udal taldeko lau zinegotzienak, Euskal Sozialistak udal taldeko hiru zinegotzienak, eta Alderdi Popularra udal taldeko bi zinegotzienak, eta abstentzio bat, EH-Bildu Leioa udal taldeko zinegotzi Naiara Goiriena Zilloniz andrearena, Toki Erakundeen Antolaketa, Jarduera eta Araubide Juridikoa onartzen duen azaroaren 28ko 1986/2568 Errege Dekretuaren 100 artikulua eta Udal Araudi Organikoaren 53.3 artikulua betez. Izan ere, hura saiotik alde egin du gaiaren deliberazioa hasi ondoren eta ez da bertan izan bozketa burutu den unean.

-----

**3.2.16**

Zk.	Zuzenketa	Proposatutako behin betiko zenbatekoa	Finantzazioa
28	Inbertsioak Udal Kirol Instalazioetan	200.000 €. (+60.000)	<b>Ondare erosketa eta hiri-birgaitzea</b> - 6/45900/6010100: - 60.000

**3.2.16 BOZKETA ETA OSOKO BILKURAREN ERABAKIA**

Proposamena bozkatzeko ezarrita, Osoko Bilkurak, gehiengoz, honako hau erabaki du:

**3.2.16 EH-Bildu Leioa Udal Taldeak aurkeztutako zuzenketa partziala onestea** zuzenketaren aldeko hamazazpi botorengatik, saioan bertaratutako Euzko Abertzaleak taldeko zortzi zinegotzienak, Esnatu Leioa taldeko lau zinegotzienak, saioan bertaratutako EH-Bildu Leioa udal taldeko bi zinegotzienak eta Euskal Sozialistak taldeko hiru zinegotzienak, eta aurkako bi botorekin, Leioako Alderdi Popularreko taldeko bi zinegotzienak. Abstentzio bat egon da, EH-Bildu Leioa udal taldeko zinegotzi Naiara Goiriena Zilloniz andrearena, Toki Erakundeen Antolaketa, Jarduera eta Araubide Juridikoa onartzen duen azaroaren 28ko 1986/2568 Errege Dekretuaren 100 artikulua eta Udal Araudi Organikoaren 53.3 artikulua betez. Izan ere, hura saiotik alde egin du gaiaren deliberazioa hasi ondoren eta ez da bertan izan bozketa burutu den unean.

-----

**3.2.17**

Zk.	Zuzenketa	Proposatutako behin betiko zenbatekoa	Finantzazioa
-----	-----------	---------------------------------------	--------------

35	Herri kontsulta	15.000 €. (berria)	<b>Gastu Globala %5</b> - 2/93100/5000000: -15.000
----	-----------------	-----------------------	---

### 3.2.17 BOZKETA ETA OSOKO BILKURAREN ERABAKIA

Proposamena bozkatzeko ezarrita, Osoko Bilkurak, gehiengoz, honako hau erabaki du:

**3.2.17 EH-Bildu Leioa Udal Taldeak aurkeztutako zuzenketa partziala ezestea, zuzenketa aldeko sei botorekin,** Esnatu Leioa taldeko lau zinegotzienak eta EH-Bildu Leioa udal taldeko bertaratutako bi zinegotzienak, eta aurkako hamairu boto, Euzko Abertzaleak taldeko bertaratutako zortzi zinegotzienak, Euskal Sozialistak taldeko hiru zinegotzienak eta Leioako Alderdi Popularreko bi zinegotzienak, eta abstentzio bat, EH-Bildu Leioa udal taldeko zinegotzi Naiara Goiriena Zilloniz andrearena, Toki Erakundeen Antolaketa, Jarduera eta Araubide Juridikoa onartzen duen azaroaren 28ko 1986/2568 Errege Dekretuaren 100 artikulua eta Udal Araudi Organikoaren 53.3 artikulua betez. Izan ere, hura saiotik alde egin du gaiaren deliberazioa hasi ondoren eta ez da bertan izan bozketa burutu den ulean.

-----

### 3.3- ESNATU LEIOAK AURKEZTUTAKO ZUZENKETA PARTZIALAK (Sarrera erregistro 13745/17 zk.)

#### 3.3.1

Zk.	Zuzenketa	Propos. behin betiko zenbat.	Finantzazioa	OHARRAK
1	<p><b>UPV/EHU- Programazioa</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 9 hitzaldi: 2.700 euro</li> <li>- Emakumea eta Zientzia, Dibulgazioa: 2.000 euro</li> <li>- Martin Gardner Matematika Jaialdia: 2.000 euro</li> </ul> <p><b>Inbertsioak Artelanetan</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Arte Ederretako artelaren erosketak Compra: 2.000 euro.</li> </ul>	8.700 €. (berria)	<p><b>Gas-hornidura</b> Gastu programak: 92520- 32000- 24102- 24106- 23101- 23102- 23105- 15101- 17101- 33001).</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Hasierako kreditua: 124.300 euro</li> <li>- Behin betiko kreditua: 115.600 euro</li> </ul>	<p><b>PARTZIALKI ERRETIRATZEA</b> UPV/EHUko programazioa kentzen da eta artelanetako inbertsioak mantentzen dira</p>

### 3.3.1 BOZKETA ETA OSOKO BILKURAREN ERABAKIA



Proposamena bozkatzeko ezarrita, Osoko Bilkurak, gehiengoz, honako hau erabaki du:

**3.3.1 Esmatu Leioa udal taldeak aurkeztutako zuzenketa partziala ezestea zuzenketaren aldeko sei botorekin.** Esmatu Leioa udal taldeko lau zinegotzietan eta Leioako Alderdi Popularreko bi zinegotzietan, eta **aurkako hamaika botorekin**, Euzko Abertzaleak udal taldeko saioan bertaratutako zortzi zinegotzietan, eta Euskal Sozialistak udal taldeko hiru zinegotzietan, eta **hiru abstentzio**, saioan bertaratutako EH-Bildu udal taldeko bi zinegotzietan eta Naiara Goiriena Zilloniz zinegotzi andrearena, Toki Erakundeen Antolaketa, Jarduera eta Araubide Juridikoa onartzen duen azaroaren 28ko 1986/2568 Errege Dekretuaren 100 artikulua eta Udal Araudi Organikoaren 53.3 artikulua betez. Izan ere, hura saiotik alde egin du gaiaren deliberazioa hasi ondoren eta ez da bertan izan bozketa burutu den uanean.

-----

**3.3.2**

Zk.	Zuzenketa	Proposatutako behin betiko zenbatekoa	Finantzazioa
2	<p><b>PERCO Ekintzak</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Auzoan ez dauden dendak jartzea sustatzea: 50.000 euro (00502/24104/2269900)</li> </ul> <p><b>Garraio Publikoa. Elkarteztako diru-laguntzak</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- APA IES autobus laguntza Barandiaran Goikoa: 7.442,22 (00700/44110/4810200)</li> </ul>	<p>57.442,22 €. (dagoen kreditua handitzea)</p>	<p><b>Energia hornidura</b> Programas de gasto: 92520- 32000- 24101- 24103- 23001- 23002- 23003- 23101- 23102- 23105- 16400- 15101- 33001- 33002- 33003- 33004- 33005- 33300- 33701- 33703- 34201- 34202- 34203- 34204- 34205</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Hasierako kreditua: 522.202 euro</li> <li>- Behin betiko kreditua: 464.759,78 euro</li> </ul>

**3.3.2 BOZKETA ETA OSOKO BILKURAREN ERABAKIA**

Proposamena bozkatzeko ezarrita, Osoko Bilkurak, gehiengoz, honako hau erabaki du:

**3.3.2 Esmatu Leioa udal taldeak aurkeztutako zuzenketa partziala ezestea zuzenketaren aldeko zortzi botorekin.** Esmatu Leioa udal taldeko lau zinegotzietan, saioan bertaratutako EH- Bildu Leioa udal taldeko bi zinegotzietan eta Leioako Alderdi Popularreko bi zinegotzietan eta **aurkako hamaika botorekin**, saioan bertaratutako Euzko Abertzaleak udal taldeko zortzi zinegotzietan eta Euskal Sozialistak udal taldeko hiru zinegotzietan, eta **abstentzio bat**, EH-Bildu Leioa udal taldeko Naiara Goiriena Zilloniz zinegotzi andrearena, Toki Erakundeen Antolaketa, Jarduera eta Araubide Juridikoa onartzen duen azaroaren 28ko 1986/2568 Errege Dekretuaren 100 artikulua eta Udal Araudi Organikoaren 53.3 artikulua betez.

Izan ere, hura saiotik alde egin du gaiaren deliberazioa hasi ondoren eta ez da bertan izan bozketa burutu den unean.

-----

### 3.3.3

Zk.	Zuzenketa	Proposatutako behin betiko zenbatekoa	Finantzazioa
3	<b>Tokiko Enplegu Plana</b> (00502/24105/2270407)	100.000 €. (dagoen kreditua handitzea)	<b>Kultura programazioa eta jaiak</b> - 9/33402/2260607: -20.000 - 9/33402/2270402: -30.000 - 9/33404/2260613: -30.000 - 9/33404/2270402: -20.000

### 3.3.3 BOZKETA ETA OSOKO BILKURAREN ERABAKIA

Proposamena bozkatzeko ezarrita, Osoko Bilkurak, gehiengoz, honako hau erabaki du:

**3.3.3 Esnatu Leioa udal taldeak aurkeztutako zuzenketa partziala ezestea** zuzenketaren aldeko lau botorekin, Esnatu Leioa udal taldeko lau zinegotzien botoekin, aurkako hamaika botorekin, saioan bertaratutako Euzko Abertzaleak udal taldeko zortzi zinegotzienak eta Euskal Sozialistak udal taldeko hiru zinegotzienak, eta bost abstentzio, saioan bertaratutako EH-Bildu udal taldeko bi zinegotzienak, Leioako Alderdi Popularreko bi zinegotzienak eta EH-Bildu Leioa udal taldeko zinegotzi Naiara Goiriena Zilloniz andrearena, Toki Erakundeen Antolaketa, Jarduera eta Araubide Juridikoa onartzen duen azaroaren 28ko 1986/2568 Errege Dekretuaren 100 artikulua eta Udal Araudi Organikoaren 53.3 artikulua betez. Izan ere, hura saiotik alde egin du gaiaren deliberazioa hasi ondoren eta ez da bertan izan bozketa burutu den unean.

-----

### 3.3.4

Zk.	Zuzenketa	Proposatutako behin betiko zenbatekoa	Finantzazioa
4	Genero indarkeriaren biktimen enplegarritasuna – Enplegua sustatzeko tokiko ekintzak	53.500 €. (berria)	<b>Kirolaren Sustapena</b> - 10/34102/2260615: -43.500 - 10/34201/2269900: -10.000

### 3.3.4 BOZKETA ETA OSOKO BILKURAREN ERABAKIA

Proposamena bozkatzeko ezarrita, Osoko Bilkurak, gehiengoz, honako hau erabaki du:

**3.3.4 Esnatu Leioa udal taldeak aurkeztutako zuzenketa partziala ezestea zuzenketaren aldeko sei botorekin,** Esnatu Leioa udal taldeko lau zinegotzian eta Leioako Alderdi Popularreko bi zinegotzianak eta **aurkako hamaika botorekin,** saioan bertaratutako Euzko Abertzaleak udal taldeko zortzi zinegotzianak eta Euskal Sozialistak udal taldeko hiru zinegotzianak, eta **hiru abstentzio,** saioan bertaratutako EH-Bildu udal taldeko bi zinegotzianak, eta EH-Bildu Leioa udal taldeko zinegotzi Naiara Goiriena Zilloniz andrearena, Toki Erakundeen Antolaketa, Jarduera eta Araubide Juridikoa onartzen duen azaroaren 28ko 1986/2568 Errege Dekretuaren 100 artikulua eta Udal Araudi Organikoaren 53.3 artikulua betez. Izan ere, hura saiotik alde egin du gaiaren deliberazioa hasi ondoren eta ez da bertan izan bozketa burutu den unean.

-----

### 3.3.5

Zk.	Zuzenketa	Proposatutako behin betiko zenbatekoa	Finantzazioa
5	Tokiko Enplegu Plana (00502/24105/2270407)	31.548,85 €. (dagoen kreditua handitzea)	<b>Gaztelubideko garbiketa</b> - 3/92520/2270100: -31.548,85

### 3.3.5 BOZKETA ETA OSOKO BILKURAREN ERABAKIA

Proposamena bozkatzeko ezarrita, Osoko Bilkurak, gehiengoz, honako hau erabaki du:

**3.3.5 Esnatu Leioa udal taldeak aurkeztutako zuzenketa partziala ezestea** zuzenketaren aldeko zortzi botorekin, Esnatu Leioa udal taldeko lau zinegotzienak, saioan bertaratutako EH-Bildu Leioa udal taldeko bi zinegotzienak eta Leioako Alderdi Popularreko bi zinegotzienak, eta aurkako hamaika botorekin, saioan bertaratutako Euzko Abertzaleak udal taldeko zortzi zinegotzienak eta Euskal Sozialistak udal taldeko hiru zinegotzienak, eta abstentzio bat, EH-Bildu Leioa udal taldeko zinegotzi Naiara Goiriena Zilloniz andrearena, Toki Erakundeen Antolaketa, Jarduera eta Araubide Juridikoa onartzen duen azaroaren 28ko 1986/2568 Errege Dekretuaren 100 artikulua eta Udal Araudi Organikoaren 53.3 artikulua betez. Izan ere, hura saiotik alde egin du gaiaren deliberazioa hasi ondoren eta ez da bertan izan bozketa burutu den uanean.

-----

**3.3.6**

Zk.	Zuzenketa	Proposatutako behin betiko zenbatekoa	Finantzazioa
6	<b>Gizarte-inklusioa</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Gizarte-inklusioaren programak: 10.000 euro</li> <li>- Taper solidarioa: 5.000 euro</li> <li>- Gizarte bazterketaren aurkako borroka: 5.000 euro.</li> <li>- Familientzako laguntzak: 10.000 euro</li> <li>- Fidas: 5.000 euro</li> </ul>	35.000,00 €. (dagoen kreditua handitzea)	<b>Gastu Globala %5</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 2/93100/500000 0: -35.000</li> </ul>

**3.3.6 BOZKETA ETA OSOKO BILKURAREN ERABAKIA**

Proposamena bozkatzeko ezarrita, Osoko Bilkurak, gehiengoz, honako hau erabaki du:

**3.3.6 Esnatu Leioa udal taldeak aurkeztutako zuzenketa partziala ezestea** zuzenketaren aldeko zortzi botorekin, Esnatu Leioa udal taldeko lau zinegotzienak, saioan bertaratutako EH-Bildu Leioa udal taldeko bi zinegotzienak eta Leioako Alderdi Popularreko bi zinegotzienak, eta aurkako hamaika botorekin, saioan bertaratutako Euzko Abertzaleak udal taldeko zortzi zinegotzienak eta Euskal Sozialistak udal taldeko hiru zinegotzienak, eta abstentzio bat, EH-Bildu Leioa udal taldeko zinegotzi Naiara Goiriena Zilloniz andrearena, Toki

Erakundeen Antolaketa, Jarduera eta Araubide Juridikoa onartzen duen azaroaren 28ko 1986/2568 Errege Dekretuaren 100 artikulua eta Udal Araudi Organikoaren 53.3 artikulua betez. Izan ere, hura saiotik alde egin du gaiaren delibrazioa hasi ondoren eta ez da bertan izan bozketa burutu den unean.

-----

### 3.3.7

Zk.	Zuzenketa	Proposatutako behin betiko zenbatekoa	Finantzazioa
7	<b>Tokiko Enplegu Plana</b> (00502/24105/2270 407)	41.292,32 €. (dagoen kredituaren handitzea)	<b>Komunikazioak</b> - 11/92500/226030 0: -20.000  - 11/92500/227990 0: -21.292,32

### 3.3.7 BOZKETA ETA OSOKO BILKURAREN ERABAKIA

Proposamena bozkatzeko ezarrita, Osoko Bilkurak, gehiengoz, honako hau erabaki du:

**3.3.7 Esnatu Leioa udal taldeak aurkeztutako zuzenketa partziala ezestea** zuzenketaren aldeko zortzi botorekin, Esnatu Leioa udal taldeko lau zinegotzienak, saioan bertaratutako EH-Bildu Leioa udal taldeko bi zinegotzienak eta Leioako Alderdi Popularreko bi zinegotzienak, eta aurkako hamaika botorekin, saioan bertaratutako Euzko Abertzaleak udal taldeko zortzi zinegotzienak eta Euskal Sozialistak udal taldeko hiru zinegotzienak, eta abstentzio bat, EH-Bildu Leioa udal taldeko zinegotzi Naiara Goiriena Zilloniz andrearena, Toki Erakundeen Antolaketa, Jarduera eta Araubide Juridikoa onartzen duen azaroaren 28ko 1986/2568 Errege Dekretuaren 100 artikulua eta Udal Araudi Organikoaren 53.3 artikulua betez. Izan ere, hura saiotik alde egin du gaiaren delibrazioa hasi ondoren eta ez da bertan izan bozketa burutu den unean.

-----

### 3.3.8

Zk.	Zuzenketa	Proposatutako behin betiko zenbatekoa	Finantzazioa
8	<b>Zerbitzuetako udal enpresa.</b>	120.468,69 €. (berria)	<b>Gobernu organoen ordainsariak:</b> - 1/91201/1000000: -13.687,10  - 1/91201/2130000: -300

			- 1/91201/2269900: -600
			- 1/91201/2269901: -3.200
			- 1/91202/1000000: -52.353,13
			- 1/91202/1600100: -14.182,27
			- 1/91203/2260200: -1.200
			- 1/91203/2310000: -200
			- 1/91204/1000000: -18.000
			- 1/91205/4813000: -16.746,19

### 3.3.8 BOZKETA ETA OSOKO BILKURAREN ERABAKIA

Proposamena bozkatzeko ezarrita, Osoko Bilkurak, gehiengoz, honako hau erabaki du:

**3.3.4 Esnatu Leioa udal taldeak aurkeztutako zuzenketa partziala ezestea zuzenketaren aldeko sei botorekin,** Esnatu Leioa udal taldeko lau zinegotzienak eta saioan bertaratutako EH-Bildu Leioa udal taldeko bi zinegotzienak eta **aurkako hamairu botorekin,** saioan bertaratutako Euzko Abertzaleak udal taldeko zortzi zinegotzienak eta Euskal Sozialistak udal taldeko hiru zinegotzienak eta Leioako Alderdi Popularreko udal taldeko bi zinegotzienak, eta **abstentzio bat,** EH-Bildu Leioa udal taldeko zinegotzi Naiara Goiriena Zilloniz andrearena, Toki Erakundeen Antolaketa, Jarduera eta Araubide Juridikoa onartzen duen azaroaren 28ko 1986/2568 Errege Dekretuaren 100 artikulua eta Udal Araudi Organikoaren 53.3 artikulua betez. Izan ere, hura saiotik alde egin du gaiaren deliberazioa hasi ondoren eta ez da bertan izan bozketa burutu den unean.

-----

### 3.3.9

Zk.	Zuzenketa	Proposatutako behin betiko zenbatekoa	Finantzazioa
9	Zerbitzuetako udal enpresa.	100.000 €. (berria)	Laguntza zehapen-prozeduran: - 4/13201/2270901: -100.000

### 3.3.9 BOZKETA ETA OSOKO BILKURAREN ERABAKIA

Proposamena bozkatzeko ezarrita, Osoko Bilkurak, gehiengoz, honako hau erabaki du:

**3.3.9 Esnatu Leioa udal taldeak aurkeztutako zuzenketa partziala ezestea zuzenketaren aldeko lau botorekin,** Esnatu Leioa udal taldeko lau zinegotzienak, eta **aurkako hamairu botorekin,** saioan bertaratutako Euzko Abertzaleak udal taldeko zortzi zinegotzienak eta

Euskal Sozialistak udal taldeko hiru zinegotzianak eta Leioako Alderdi Popularreko udal taldeko bi zinegotzianak, eta hiru abstentzio, saioan bertaratutako EH-Bildu Leioa udal taldeko bi zinegotzianak eta udal talde bereko Naiara Goiriena Zilloniz zinegotzi andrearena, Toki Erakundeen Antolaketa, Jarduera eta Araubide Juridikoa onartzen duen azaroaren 28ko 1986/2568 Errege Dekretuaren 100 artikulua eta Udal Araudi Organikoaren 53.3 artikulua betez. Izan ere, hura saiotik alde egin du gaiaren deliberazioa hasi ondoren eta ez da bertan izan bozketa burutu den unean.

-----

**3.3.10**

Zk.	Zuzenketa	Proposatutako behin betiko zenbatekoa	Finantzazioa
10	Zerbitzuetako udal enpresa.	750.000 €. (berria)	Etkez etxeko laguntza: - 6/23104/227990 6: -750.000

**3.3.10 BOZKETA ETA OSOKO BILKURAREN ERABAKIA**

Proposamena bozkatzeko ezarrita, Osoko Bilkurak, gehiengoz, honako hau erabaki du:

**3.3.10 Esmatu Leioa udal taldeak aurkeztutako zuzenketa partziala ezestea zuzenketaren aldeko lau botorekin, Esmatu Leioa udal taldeko lau zinegotzianak, eta aurkako hamairu botorekin, saioan bertaratutako Euzko Abertzaleak udal taldeko zortzi zinegotzianak eta Euskal Sozialistak udal taldeko hiru zinegotzianak eta Leioako Alderdi Popularreko udal taldeko bi zinegotzianak, eta hiru abstentzio, saioan bertaratutako EH-Bildu Leioa udal taldeko bi zinegotzianak eta udal talde bereko Naiara Goiriena Zilloniz zinegotzi andrearena, Toki Erakundeen Antolaketa, Jarduera eta Araubide Juridikoa onartzen duen azaroaren 28ko 1986/2568 Errege Dekretuaren 100 artikulua eta Udal Araudi Organikoaren 53.3 artikulua betez. Izan ere, hura saiotik alde egin du gaiaren deliberazioa hasi ondoren eta ez da bertan izan bozketa burutu den unean.**

### 3.3.11

Zk.	Zuzenketa	Proposatutako behin betiko zenbatekoa	Finantzazioa
	Empresa Municipal de Servicios.	700.000 €. (berria)	<b>Garraio Publikoa:</b> - 7/44110/227080 0: -700.000

### 3.3.11 BOZKETA ETA OSOKO BILKURAREN ERABAKIA

Proposamena bozkatzeko ezarrita, Osoko Bilkurak, gehiengoz, honako hau erabaki du:

**3.3.11 Esnatu Leioa udal taldeak aurkeztutako zuzenketa partziala ezestea zuzenketaren aldeko lau botorekin, Esnatu Leioa udal taldeko lau zinegotzientak, eta aurkako hamairu botorekin, saioan bertaratutako Euzko Abertzaleak udal taldeko zortzi zinegotzientak eta Euskal Sozialistak udal taldeko hiru zinegotzientak eta Leioako Alderdi Popularreko udal taldeko bi zinegotzientak, eta hiru abstentzio, saioan bertaratutako EH-Bildu Leioa udal taldeko bi zinegotzientak eta udal talde bereko Naiara Goirieta Zilloniz zinegotzi andreamena, Toki Erakundeen Antolaketa, Jarduera eta Araubide Juridikoa onartzen duen azaroaren 28ko 1986/2568 Errege Dekretuaren 100 artikulua eta Udal Araudi Organikoaren 53.3 artikulua betez. Izan ere, hura saiotik alde egin du gaiaren delibrazioa hasi ondoren eta ez da bertan izan bozketa burutu den unean.**

### 3.3.12

Zk.	Zuzenketa	Proposatutako behin betiko zenbatekoa	Finantzazioa
12	Empresa Municipal de Servicios.	160.000 €. (berria)	<b>Aterpe Leioa Gaztegunea:</b> - 9/33701/2279900: -160.000

### 3.3.12 BOZKETA ETA OSOKO BILKURAREN ERABAKIA

Proposamena bozkatzeko ezarrita, Osoko Bilkurak, gehiengoz, honako hau erabaki du:

**3.3.12 Esnatu Leioa udal taldeak aurkeztutako zuzenketa partziala ezestea zuzenketaren aldeko lau botorekin, Esnatu Leioa udal taldeko lau zinegotzientak, eta aurkako hamairu botorekin, saioan bertaratutako Euzko Abertzaleak udal taldeko zortzi zinegotzientak eta Euskal Sozialistak udal taldeko hiru zinegotzientak eta Leioako Alderdi Popularreko udal taldeko**



bi zinegotzienak, eta hiru abstentzio, saioan bertaratutako EH-Bildu Leioa udal taldeko bi zinegotzienak eta udal talde bereko Naiara Goirieta Zilloniz zinegotzi andrearena, Toki Erakundeen Antolaketa, Jarduera eta Araubide Juridikoa onartzen duen azaroaren 28ko 1986/2568 Errege Dekretuaren 100 artikulua eta Udal Araudi Organikoaren 53.3 artikulua betez. Izan ere, hura saiotik alde egin du gaiaren deliberazioa hasi ondoren eta ez da bertan izan bozketa burutu den unean.

-----

### 3.3.13

Zk.	Zuzenketa	Proposatutako behin betiko zenbatekoa	Finantzazioa
13	Empresa Municipal de Servicios.	145.000 €. (berria)	<b>Sakoneta eta Sarriena Kiroldegia:</b> - 10/34201/22799 02: -80.000 - 10/34203/22799 00: -65.000

### 3.3.13 BOZKETA ETA OSOKO BILKURAREN ERABAKIA

Proposamena bozkatzeko ezarrita, Osoko Bilkurak, gehiengoz, honako hau erabaki du:

**3.3.13 Esnatu Leioa udal taldeak aurkeztutako zuzenketa partziala ezestea zuzenketaren aldeko lau botorekin**, Esnatu Leioa udal taldeko lau zinegotzienak, eta aurkako hamairu botorekin, saioan bertaratutako Euzko Abertzaleak udal taldeko zortzi zinegotzienak eta Euskal Sozialistak udal taldeko hiru zinegotzienak eta Leioako Alderdi Popularreko udal taldeko bi zinegotzienak, eta hiru abstentzio, saioan bertaratutako EH-Bildu Leioa udal taldeko bi zinegotzienak eta udal talde bereko Naiara Goirieta Zilloniz zinegotzi andrearena, Toki Erakundeen Antolaketa, Jarduera eta Araubide Juridikoa onartzen duen azaroaren 28ko 1986/2568 Errege Dekretuaren 100 artikulua eta Udal Araudi Organikoaren 53.3 artikulua betez. Izan ere, hura saiotik alde egin du gaiaren deliberazioa hasi ondoren eta ez da bertan izan bozketa burutu den unean.

-----

### 3.3.14

Zk.	Zuzenketa	Proposatutako behin betiko zenbatekoa	Finantzazioa
14	Empresa Municipal de Servicios.	142.000 €. (berria)	<b>Diru-bilketako zerbitzuak:</b> - 11/92001/22709 00: -142.000

### 3.3.14 BOZKETA ETA OSOKO BILKURAREN ERABAKIA

Proposamena bozkatzeko ezarrita, Osoko Bilkurak, gehiengoz, honako hau erabaki du:

**3.3.14 Esnatu Leioa udal taldeak aurkeztutako zuzenketa partziala ezestea zuzenketaren aldeko lau botorekin**, Esnatu Leioa udal taldeko lau zinegotzienak, eta **aurkako hamairu botorekin**, saioan bertaratutako Euzko Abertzaleak udal taldeko zortzi zinegotzienak eta Euskal Sozialistak udal taldeko hiru zinegotzienak eta Leioako Alderdi Popularreko udal taldeko bi zinegotzienak, eta **hiru abstentzio**, saioan bertaratutako EH-Bildu Leioa udal taldeko bi zinegotzienak eta udal talde bereko Naiara Goirieta Zilloniz zinegotzi andrearena, Toki Erakundeen Antolaketa, Jarduera eta Araubide Juridikoa onartzen duen azaroaren 28ko 1986/2568 Errege Dekretuaren 100 artikulua eta Udal Araudi Organikoaren 53.3 artikulua betez. Izan ere, hura saiotik alde egin du gaiaren deliberazioa hasi ondoren eta ez da bertan izan bozketa burutu den ulean.

### 3.4- LEIOAKO TALDE POPULARRAK AURKEZTUTAKO ZUZENKETA PARTZIALAK (Sarrera erregistroa 13752/17 zk.)

#### 3.4.1

Zk.	Zuzenketa	Proposatutako behin betiko zenbatekoa	Finantzazioa
1	Terrorismoaren Biktimen Monumentua	20.000 €. (berria)	<b>Gastu Globala %5</b> - 2/93100/5000000: -20.000

### 3.4.1 BOZKETA ETA OSOKO BILKURAREN ERABAKIA

Proposamena bozkatzeko ezarrita, Osoko Bilkurak, gehiengoz, honako hau erabaki du:

**3.4.1 Leioako Talde Popularrak aurkeztutako zuzenketa partziala ezestea** zuzenketaren aldeko bi botorekin, Leioako Alderdi Popularraren udal taldeko bi zinegotzienak eta aurkako hamairu botorekin, saioan bertaratutako Euzko Abertzaleak udal taldeko zortzi zinegotzienak, saioan bertaratutako EH-Bildu Leioa udal taldeko bi zinegotzienak eta Euskal Sozialistak udal taldeko hiru zinegotzienak, bost abstenzioarekin, Esnatu Leioa udal taldeko lau zinegotzienak eta EH-Bildu Leioa udal taldeko zinegotzi Naiara Goiriena Zilloniz andrearena, Toki Erakundeen Antolaketa, Jarduera eta Araubide Juridikoa onartzen duen azaroaren 28ko 1986/2568 Errege Dekretuaren 100 artikulua eta Udal Araudi Organikoaren 53.3 artikulua betez. Izan ere, hura saiotik alde egin du gaiaren deliberazioa hasi ondoren eta ez da bertan izan bozketa burutu den uanean.

-----

### 3.4.2

Zk.	Zuzenketa	Proposatutako behin betiko zenbatekoa	Finantzazioa
2	Erabilera anitzeko aretoaren proiektua	25.000 €. (berria)	<b>Ikerketa, Azterketak eta Proiektuak</b>  - 8/45900/643000 0: -25.000

### 3.4.2 BOZKETA ETA OSOKO BILKURAREN ERABAKIA

Proposamena bozkatzeko ezarrita, Osoko Bilkurak, gehiengoz, honako hau erabaki du:

**3.4.2 Leioako Talde Popularrak aurkeztutako zuzenketa partziala ezestea** zuzenketaren aldeko sei botorekin, Leioako Alderdi Popularraren udal taldeko bi zinegotzienak eta Esnatu Leioa udal taldeko lau zinegotzienak, eta aurkako hamairu botorekin, saioan bertaratutako Euzko Abertzaleak udal taldeko zortzi zinegotzienak, saioan bertaratutako EH-Bildu Leioa udal taldeko bi zinegotzienak eta Euskal Sozialistak udal taldeko hiru zinegotzienak, eta abstentzio bat, EH-Bildu Leioa udal taldeko zinegotzi Naiara Goiriena Zilloniz andrearena, Toki Erakundeen Antolaketa, Jarduera eta Araubide Juridikoa onartzen duen azaroaren 28ko 1986/2568 Errege Dekretuaren 100 artikulua eta Udal Araudi Organikoaren 53.3 artikulua betez. Izan ere, hura saiotik alde egin du gaiaren deliberazioa hasi ondoren eta ez da bertan izan bozketa burutu den uanean.

-----

### 3.4.3

Zk.	Zuzenketa	Proposatutako behin betiko zenbatekoa	Finantzazioa
3	Udaltzaingoaren egoitza berriaren proiektua	25.000 €. (berria)	<b>Ikerketa, Azterketak eta Proiektuak</b>  - 8/45900/643000 0: -25.000

### 3.4.3 BOZKETA ETA OSOKO BILKURAREN ERABAKIA

Proposamena bozkatzeko ezarrita, Osoko Bilkurak, gehiengoz, honako hau erabaki du:

**3.4.3 Leioako Talde Popularrak aurkeztutako zuzenketa partziala ezestea zuzenketaren aldeko bi botorekin, Leioako Alderdi Popularraren udal taldeko bi zinegotzientak, eta aurkako hamaika botorekin, saioan bertaratutako Euzko Abertzaleak udal taldeko zortzi zinegotzientak Euskal Sozialistak udal taldeko hiru zinegotzientak; zazpi abstentzioekin, Esnatu Leioa udal taldeko lau zinegotzientak, saioan bertaratutako EH-Bildu Leioa udal taldeko bi zinegotzientak eta, EH-Bildu Leioa udal taldeko zinegotzi Naiara Goiriena Zilloniz andrearena, Toki Erakundeen Antolaketa, Jarduera eta Araubide Juridikoa onartzen duen azaroaren 28ko 1986/2568 Errege Dekretuaren 100 artikulua eta Udal Araudi Organikoaren 53.3 artikulua betez. Izan ere, hura saiotik alde egin du gaiaren deliberazioa hasi ondoren eta ez da bertan izan bozketa burutu den unean.**

-----

### 3.4.4

Zk.	Zuzenketa	Proposatutako behin betiko zenbatekoa	Finantzazioa
4	Sarriena estadioaren berriztatze proiektua	50.000 €. (berria)	<b>Ondare erosketak eta hiri-birgaitzea</b>  - 8/45900/6010100: -50.000

### 3.4.4 BOZKETA ETA OSOKO BILKURAREN ERABAKIA

Proposamena bozkatzeko ezarrita, Osoko Bilkurak, gehiengoz, honako hau erabaki du:

**3.4.4 Leioako Talde Popularrak aurkeztutako zuzenketa partziala ezestea zuzenketaren aldeko bi botorekin, Leioako Alderdi Popularraren udal taldeko bi zinegotzientak, eta aurkako hamazazpi botorekin, saioan bertaratutako Euzko Abertzaleak udal taldeko zortzi zinegotzientak, Esnatu Leioa udal taldeko lau zinegotzientak, saioan bertaratutako EH-Bildu Leioa udal taldeko bi**

zinegotzienak eta Euskal Sozialistak udal taldeko hiru zinegotzienak, eta abstentzio bat, EH-Bildu Leioa udal taldeko zinegotzi Naiara Goiriena Zilloniz andrearena, Toki Erakundeen Antolaketa, Jarduera eta Araubide Juridikoa onartzen duen azaroaren 28ko 1986/2568 Errege Dekretuaren 100 artikulua eta Udal Araudi Organikoaren 53.3 artikulua betez. Izan ere, hura saiotik alde egin du gaiaren deliberazioa hasi ondoren eta ez da bertan izan bozketa burutu den unean.

-----

### 3.4.5

Zk.	Zuzenketa	Proposatutako behin betiko zenbatekoa	Finantzazioa
6	Leioako Historiaren Museoaren proiektua	50.000 €. (berria)	<b>Ondare erosketa eta hiri-birgaitzea</b>  - 8/45900/601010 0: -50.000

### 3.4.5 BOZKETA ETA OSOKO BILKURAREN ERABAKIA

Proposamena bozkatzeko ezarrita, Osoko Bilkurak, gehiengoz, honako hau erabaki du:

**3.4.5 Leioako Talde Popularrak aurkeztutako zuzenketa partziala ezestea zuzenketaren aldeko bi botorekin**, Leioako Alderdi Popularraren udal taldeko bi zinegotzienak, eta aurkako hamazazpi botorekin, saioan bertaratutako Euzko Abertzaleak udal taldeko zortzi zinegotzienak, Esmatu Leioa udal taldeko lau zinegotzienak, saioan bertaratutako EH-Bildu Leioa udal taldeko bi zinegotzienak eta Euskal Sozialistak udal taldeko hiru zinegotzienak, eta abstentzio bat, EH-Bildu Leioa udal taldeko zinegotzi Naiara Goiriena Zilloniz andrearena, Toki Erakundeen Antolaketa, Jarduera eta Araubide Juridikoa onartzen duen azaroaren 28ko 1986/2568 Errege Dekretuaren 100 artikulua eta Udal Araudi Organikoaren 53.3 artikulua betez. Izan ere, hura saiotik alde egin du gaiaren deliberazioa hasi ondoren eta ez da bertan izan bozketa burutu den unean.

-----

### 3.4.6

Zk.	Zuzenketa	Proposatutako behin betiko zenbatekoa	Finantzazioa
8	Oinezkoen bide-hezkuntzaren parkea	75.000 €. (berria)	<b>Ondare erosketa eta hiri-birgaitzea</b> - 8/45900/601010 0: -75.000

### 3.4.6 BOZKETA ETA OSOKO BILKURAREN ERABAKIA

Proposamena bozkatzeko ezarrita, Osoko Bilkurak, gehiengoz, honako hau erabaki du:

**3.4.6 Leioako Talde Popularrak aurkeztutako zuzenketa partziala ezestea** zuzenketaren aldeko bi botorekin, Leioako Alderdi Popularraren udal taldeko bi zinegotzienak eta aurkako hamairu botorekin, saioan bertaratutako Euzko Abertzaleak udal taldeko zortzi zinegotzienak, saioan bertaratutako EH-Bildu Leioa udal taldeko bi zinegotzienak eta Euskal Sozialistak udal taldeko hiru zinegotzienak, bost abstentziorekin, Esnatu Leioa udal taldeko lau zinegotzienak eta EH-Bildu Leioa udal taldeko zinegotzi Naiara Goiriena Zilloniz andrearena, Toki Erakundeen Antolaketa, Jarduera eta Araubide Juridikoa onartzen duen azaroaren 28ko 1986/2568 Errege Dekretuaren 100 artikulua eta Udal Araudi Organikoaren 53.3 artikulua betez. Izan ere, hura saiotik alde egin du gaiaren deliberazioa hasi ondoren eta ez da bertan izan bozketa burutu den unean.

### 3.4.7

Zk.	Zuzenketa	Proposatutako behin betiko zenbatekoa	Finantzazioa
9	Babes zibileko zerbitzua ezartzea	20.000 €. (berria)	<b>Gastu Globala %5</b> - 2/93100/500000 0: -20.000

### 3.4.7 BOZKETA ETA OSOKO BILKURAREN ERABAKIA

Proposamena bozkatzeko ezarrita, Osoko Bilkurak, gehiengoz, honako hau erabaki du:

**3.4.7 Leioako Talde Popularrak aurkeztutako zuzenketa partziala ezestea zuzenketaren aldeko bi botorekin,** Leioako Alderdi Popularraren udal taldeko bi zinegotzianak eta **aurkako hamairu botorekin,** saioan bertaratutako Euzko Abertzaleak udal taldeko zortzi zinegotzianak, saioan bertaratutako EH-Bildu Leioa udal taldeko bi zinegotzianak eta Euskal Sozialistak udal taldeko hiru zinegotzianak, **bost abstentziorekin,** Esnatu Leioa udal taldeko lau zinegotzianak eta EH-Bildu Leioa udal taldeko zinegotzi Naiara Goiriena Zilloniz andrearena, Toki Erakundeen Antolaketa, Jarduera eta Araubide Juridikoa onartzen duen azaroaren 28ko 1986/2568 Errege Dekretuaren 100 artikulua eta Udal Araudi Organikoaren 53.3 artikulua betez. Izan ere, hura saiotik alde egin du gaiaren deliberazioa hasi ondoren eta ez da bertan izan bozketa burutu den unean.

-----

**3.4.8**

Zk.	Zuzenketa	Proposatutako behin betiko zenbatekoa	Finantzazioa
11	Arte Eszenikoen Jaialdia (Música/ Dantza/ Antzerkia/ Zinema)	90.000 €. (berria)	<b>Umore Azoka</b> - 9/33405/226061 0: -90.000

**3.4.8 BOZKETA ETA OSOKO BILKURAREN ERABAKIA**

Proposamena bozkatzeko ezarrita, Osoko Bilkurak, gehiengoz, honako hau erabaki du:

**3.4.8 Leioako Talde Popularrak aurkeztutako zuzenketa partziala ezestea zuzenketaren aldeko bi botorekin,** Leioako Alderdi Popularraren udal taldeko bi zinegotzianak eta **aurkako hamabost botorekin,** saioan bertaratutako Euzko Abertzaleak udal taldeko zortzi zinegotzianak, Esnatu Leioa udal taldeko lau zinegotzianak, eta Euskal Sozialistak udal taldeko hiru zinegotzianak, eta **hiru abstentziorekin,** saioan bertaratutako EH-Bildu Leioa udal taldeko bi zinegotzianak eta talde bereko zinegotzi Naiara Goiriena Zilloniz andrearena, Toki Erakundeen Antolaketa, Jarduera eta Araubide Juridikoa onartzen duen azaroaren 28ko 1986/2568 Errege Dekretuaren 100 artikulua eta Udal Araudi Organikoaren 53.3 artikulua betez. Izan ere, hura saiotik alde egin du gaiaren deliberazioa hasi ondoren eta ez da bertan izan bozketa burutu den unean.

-----

**3.4.9**

Zk.	Zuzenketa	Proposatutako behin betiko zenbatekoa	Finantzazioa
-----	-----------	---------------------------------------	--------------

15	<b>Enplegu eta Garapeneko programak</b> (00502/24104/2279922)	15.000 €. (dagoena handitu)	<b>Umore Azoka</b> - 9/33405/2260610: -15.000
----	--	--------------------------------	--

### 3.4.9 BOZKETA ETA OSOKO BILKURAREN ERABAKIA

Proposamena bozkatzeko ezarrita, Osoko Bilkurak, gehiengoz, honako hau erabaki du:

**3.4.9 Leioako Talde Popularrak aurkeztutako zuzenketa partziala ezestea** zuzenketaren aldeko zortzi botorekin, Leioako Alderdi Popularraren udal taldeko bi zinegotzianak, Esnatu Leioa udal taldeko lau zinegotzianak eta saioan bertaratutako EH-Bildu Leioa udal taldeko bi zinegotzianak, aurkako hamaika botorekin, saioan bertaratutako Euzko Abertzaleak udal taldeko zortzi zinegotzianak, eta Euskal Sozialistak udal taldeko hiru zinegotzianak, eta abstentzio batekin, EH-Bildu Leioa udal taldeko zinegotzi Naiara Goiriena Zilloniz andrearena, Toki Erakundeen Antolaketa, Jarduera eta Araubide Juridikoa onartzen duen azaroaren 28ko 1986/2568 Errege Dekretuaren 100 artikulua eta Udal Araudi Organikoaren 53.3 artikulua betez. Izan ere, hura saiotik alde egin du gaiaren deliberazioa hasi ondoren eta ez da bertan izan bozketa burutu den unean.

### 3.4.10

Zk.	Zuzenketa	Proposatutako behin betiko zenbatekoa	Finantzazioa
18	<b>Leioa Sustapen Azoketan egotea</b> (Expovacaciones..)	21.800 €. (berria)	<b>Txoko Zuhatzu</b> - 9/33702: -21.800

### 3.4.10 BOZKETA ETA OSOKO BILKURAREN ERABAKIA

Proposamena bozkatzeko ezarrita, Osoko Bilkurak, gehiengoz, honako hau erabaki du:

**3.4.10 Leioako Talde Popularrak aurkeztutako zuzenketa partziala ezestea** zuzenketaren aldeko bi botorekin, Leioako Alderdi Popularraren udal taldeko bi zinegotzianak eta aurkako hamazazpi botorekin, saioan bertaratutako Euzko Abertzaleak udal taldeko zortzi zinegotzianak, Esnatu Leioa udal taldeko lau zinegotzianak, saioan bertaratutako EH-Bildu Leioa udal taldeko bi zinegotzianak eta Euskal Sozialistak udal taldeko hiru zinegotzianak, eta abstentzio batekin, EH-Bildu Leioa udal taldeko zinegotzi Naiara Goiriena Zilloniz andrearena,



Toki Erakundeen Antolaketa, Jarduera eta Araubide Juridikoa onartzen duen azaroaren 28ko 1986/2568 Errege Dekretuaren 100 artikulua eta Udal Araudi Organikoaren 53.3 artikulua betez. Izan ere, hura saiotik alde egin du gaiaren deliberazioa hasi ondoren eta ez da bertan izan bozketa burutu den unean.

-----

**3.4.11**

Zk.	Zuzenketa	Proposatutako behin betiko zenbatekoa	Finantzazioa
19	Leioako Elexalde auzoko errota balioan jartzea	15.000 €. (berria)	<b>Gastu Globala %5</b> - 2/93100/5000000: -15.000

**3.4.11 BOZKETA ETA OSOKO BILKURAREN ERABAKIA**

Proposamena bozkatzeko ezarrita, Osoko Bilkurak, gehiengoz, honako hau erabaki du:

**3.4.11 Leioako Talde Popularrak aurkeztutako zuzenketa partziala ezestea** zuzenketaren aldeko bi botorekin, Leioako Alderdi Popularraren udal taldeko bi zinegotzienak eta aurkako hamazazpi botorekin, saioan bertaratutako Euzko Abertzaleak udal taldeko zortzi zinegotzienak, Esnatu Leioa udal taldeko lau zinegotzienak, saioan bertaratutako EH-Bildu Leioa udal taldeko bi zinegotzienak eta Euskal Sozialistak udal taldeko hiru zinegotzienak, eta abstentzio batekin, EH-Bildu Leioa udal taldeko zinegotzi Naiara Goiriena Zilloniz andrearena, Toki Erakundeen Antolaketa, Jarduera eta Araubide Juridikoa onartzen duen azaroaren 28ko 1986/2568 Errege Dekretuaren 100 artikulua eta Udal Araudi Organikoaren 53.3 artikulua betez. Izan ere, hura saiotik alde egin du gaiaren deliberazioa hasi ondoren eta ez da bertan izan bozketa burutu den unean.

-----

**3.4.12**

Zk.	Zuzenketa	Proposatutako behin betiko zenbatekoa	Finantzazioa
21	Hautzaroa, Gazteria eta Familia- Familia esku-hartzea (00600/23102/2279 912)	10.000 €. (dagoena handitu )	<b>Laguntza informatikoa</b> - 11/92004/22799 19: -10.000

### 3.4.12 BOZKETA ETA OSOKO BILKURAREN ERABAKIA

Proposamena bozkatzeko ezarrita, Osoko Bilkurak, gehiengoz, honako hau erabaki du:

**3.4.12 Leioako Talde Popularrak aurkeztutako zuzenketa partziala ezestea zuzenketaren aldeko sei botorekin**, Leioako Alderdi Popularraren udal taldeko bi zinegotzienak eta Esnatu Leioa udal taldeko lau zinegotzienak eta **aurkako hamaika botorekin**, saioan bertaratutako Euzko Abertzaleak udal taldeko zortzi zinegotzienak eta Euskal Sozialistak udal taldeko hiru zinegotzienak, eta **hiru abstentzio**, saioan bertaratutako EH-Bildu Leioa udal taldeko bi zinegotzienak eta EH-Bildu Leioa udal taldeko zinegotzi Naiara Goiriena Zilloniz andrearena, Toki Erakundeen Antolaketa, Jarduera eta Araubide Juridikoa onartzen duen azaroaren 28ko 1986/2568 Errege Dekretuaren 100 artikulua eta Udal Araudi Organikoaren 53.3 artikulua betez. Izan ere, hura saiotik alde egin du gaiaren deliberazioa hasi ondoren eta ez da bertan izan bozketa burutu den unean.

-----

### 3.4.13

Zk.	Zuzenketa	Proposatutako behin betiko zenbatekoa	Finantzazioa
22	Gizarte Bazterketari Arreta Zerbitzua (00600/23103/2279924)	5.000 €. (dagoena handitu)	<b>Laguntza informatikoa</b> - 11/92004/227991 9: -5.000

### 3.4.13 BOZKETA ETA OSOKO BILKURAREN ERABAKIA

Proposamena bozkatzeko ezarrita, Osoko Bilkurak, gehiengoz, honako hau erabaki du:

**3.4.13 Leioako Talde Popularrak aurkeztutako zuzenketa partziala ezestea zuzenketaren aldeko sei botorekin**, Leioako Alderdi Popularraren udal taldeko bi zinegotzienak eta Esnatu Leioa udal taldeko lau zinegotzienak eta **aurkako hamaika botorekin**, saioan bertaratutako Euzko Abertzaleak udal taldeko zortzi zinegotzienak eta Euskal Sozialistak udal taldeko hiru zinegotzienak, eta **hiru abstentzio**, saioan bertaratutako EH-Bildu Leioa udal taldeko bi zinegotzienak eta EH-Bildu Leioa udal taldeko zinegotzi Naiara Goiriena Zilloniz andrearena, Toki Erakundeen Antolaketa, Jarduera eta Araubide Juridikoa onartzen duen azaroaren 28ko 1986/2568 Errege Dekretuaren 100 artikulua eta Udal Araudi Organikoaren 53.3 artikulua betez. Izan ere, hura saiotik alde egin du gaiaren deliberazioa hasi ondoren eta ez da bertan izan bozketa burutu den unean.

-----

### 3.4.14

Zk.	Zuzenketa	Proposatutako behin betiko zenbatekoa	Finantzazioa
23	<b>Menpekotasuna duten Nagusientzako Arreta Zerbitzua</b> (00600/23104/2279926)	10.000 €. (dagoena handitu)	<b>Laguntza informatikoa</b> - 11/92004/227991 9: -10.000

### 3.4.14 BOZKETA ETA OSOKO BILKURAREN ERABAKIA

Proposamena bozkatzeko ezarrita, Osoko Bilkurak, gehiengoz, honako hau erabaki du:

**3.4.14 Leioako Talde Popularrak aurkeztutako zuzenketa partziala ezestea** zuzenketaren aldeko sei botorekin, Leioako Alderdi Popularraren udal taldeko bi zinegotzianak eta Esnatu Leioa udal taldeko lau zinegotzianak eta aurkako hamaika botorekin, saioan bertaratutako Euzko Abertzaleak udal taldeko zortzi zinegotzianak eta Euskal Sozialistak udal taldeko hiru zinegotzianak, eta hiru abstentzio, saioan bertaratutako EH-Bildu Leioa udal taldeko bi zinegotzianak eta EH-Bildu Leioa udal taldeko zinegotzi Naiara Goiriarena Zilloniz andrearena, Toki Erakundeen Antolaketa, Jarduera eta Araubide Juridikoa onartzen duen azaroaren 28ko 1986/2568 Errege Dekretuaren 100 artikulua eta Udal Araudi Organikoaren 53.3 artikulua betez. Izan ere, hura saiotik alde egin du gaiaren deliberazioa hasi ondoren eta ez da bertan izan bozketa burutu den uanean.

### 3.4.15

Zk.	Zuzenketa	Proposatutako behin betiko zenbatekoa	Finantzazioa
24	<b>Animalien babesa</b> (00600/23001/2279909)	5.000 €. (dagoena handitu)	<b>Azterketa eta Lan Teknikoak</b> - 11/92001/22707 00: -5.000

### 3.4.15 BOZKETA ETA OSOKO BILKURAREN ERABAKIA

Proposamena bozkatzeko ezarrita, Osoko Bilkurak, gehiengoz, honako hau erabaki du:

**3.4.15 Leioako Talde Popularrak aurkeztutako zuzenketa partziala onestea** zuzenketaren aldeko hemeretzi botorekin, Leioako Alderdi Popularraren udal taldeko bi zinegotzianak, saioan bertaratutako Euzko Abertzaleak udal taldeko zortzi zinegotzianak. Esnatu Leioa udal taldeko lau zinegotzianak, saioan bertaratutako EH-Bildu Leioa udal taldeko bi zinegotzianak eta Euskal Sozialistak udal taldeko hiru zinegotzianak, eta abstentzio bat, EH-Bildu Leioa udal taldeko zinegotzi Naiara Goiriena Zilloniz andrearena, Toki Erakundeen Antolaketa, Jarduera eta Araubide Juridikoa onartzen duen azaroaren 28ko 1986/2568 Errege Dekretuaren 100 artikulua eta Udal Araudi Organikoaren 53.3 artikulua betez. Izan ere, hura saiotik alde egin du gaiaren deliberazioa hasi ondoren eta ez da bertan izan bozketa burutu den unean.

### 3.4.16

Zk.	Zuzenketa	Proposatutako behin betiko zenbatekoa	Finantzazioa
25	Euskara ikasteko diru-laguntzak (Euskararen Erakundea)	2.100 €. (dagoena handitu)	Euskarazko errotuluentzako diru-laguntza - 4 kapitulua: -2.100

### 3.4.16 BOZKETA ETA OSOKO BILKURAREN ERABAKIA

Proposamena bozkatzeko ezarrita, Osoko Bilkurak, gehiengoz, honako hau erabaki du:

**3.4.16 Leioako Talde Popularrak aurkeztutako zuzenketa partziala ezestea** zuzenketaren aldeko bi botorekin, Leioako Alderdi Popularraren udal taldeko bi zinegotzianak eta aurkako hamazazpi botorekin, saioan bertaratutako Euzko Abertzaleak udal taldeko zortzi zinegotzianak, Esnatu Leioa udal taldeko lau zinegotzianak, saioan bertaratutako EH-Bildu Leioa udal taldeko bi zinegotzianak eta Euskal Sozialistak udal taldeko hiru zinegotzianak, eta abstentzio batekin, EH-Bildu Leioa udal taldeko zinegotzi Naiara Goiriena Zilloniz andrearena, Toki Erakundeen Antolaketa, Jarduera eta Araubide Juridikoa onartzen duen azaroaren 28ko 1986/2568 Errege Dekretuaren 100 artikulua eta Udal Araudi Organikoaren 53.3 artikulua betez. Izan ere, hura saiotik alde egin du gaiaren deliberazioa hasi ondoren eta ez da bertan izan bozketa burutu den unean.

### **3.5- GOBERNU TALDEA OSATZEN DUTEN UDAL TALDEEK AURKEZTUTAKO TRANSAKZIO-ZUZENKETAK**

**3.5.1 Transakzio Zuzenketa:** 00600/23104/2279906 aplikazioa 2 Kapitulutik 4 Kapitulura aldatu eta Transferentzia Arrunten Eranskinean sartu.

Gizarte Zerbitzuetako arloak proposatutako aurrekontu-aplikazio baten proposamena informatika-aplikaziorako translazioan egindako akats bat dela eta, 2 kapituluari islatuta agertzen da 4 kapituluari sartzea eskatzen zenean.

Hortaz, 00600/23104/2279906 “Pertsona nagusiak; menpekotasun egoeran dauden nagusientzako arreta zerbitzua” aurrekontu-aplikazioaren aldaketa proposatzen da, 2 kapitulutik 4 kapitulura eta dagokion islatzea Transferentzia Arrunten Eranskinean.

#### **3.5.1 BOZKETA ETA OSOKO BILKURAREN ERABAKIA**

Proposamena bozkatzeko ezarrita, Osoko Bilkurak, gehiengoz, honako hau erabaki du:

**3.5.1 Gobernu Taldea osatzen duten udal taldeek aurkeztutako transakzio-zuzenketa onestea, zuzenketaren aldeko hemezortzi botorekin,** saioan bertaratutako Euzko Abertzaleak udal taldeko zortzi zinegotzianak, Euzko Leioa udal taldeko lau zinegotzianak, saioan bertaratutako EH-Bildu Leioa udal taldeko bi zinegotzianak eta Euzko Sozialistak udal taldeko hiru zinegotzianak, eta Alderdi Popularreko udal taldeko bi zinegotzianak, eta abstentzio bat, EH-Bildu Leioa udal taldeko zinegotzi Naiara Goiriarena Zilloniz andrearena, Toki Erakundearen Antolaketa, Jarduera eta Araubide Juridikoa onartzen duen azaroaren 28ko 1986/2568 Errege Dekretuaren 100 artikulua eta Udal Araudi Organikoaren 53.3 artikulua betez. Izan ere, hura saiotik alde egin du gaiaren deliberazioa hasi ondoren eta ez da bertan izan bozketa burutu den unean.

**3.5.2 Transakzio Zuzenketa:** 300 euroko kutxa finkoko aurrerakina onartzea Kulturako gastu txikiarako eta 2018ko Aurrekontu Betearazteko Arauan sartzea.

Kultur Leioak 300 euroko obra-funsts bat eskatzen du, Sakonetako eta Torresoloko Kiroldagietarako eta Ikastetxe desberdinetarako dauden antzekoak, gastu txikiei aurre egitea ahalbidetuko diona.

Hortaz, Kultur Leioarako 300 euro onartzea proposatzen da eta dagokion islatzea 2018ko Aurrekontu Betearazteko Arauaren 10. Oinarrian.

#### **3.5.2 BOZKETA ETA OSOKO BILKURAREN ERABAKIA**

Proposamena bozkatzeko ezarrita, Osoko Bilkurak, gehiengoz, honako hau erabaki du:

**3.5.2 Gobernu Taldea osatzen duten udal taldeek aurkeztutako transakzio-zuzenketa onestea, zuzenketaren aldeko hamazazpi botorekin,** saioan bertaratutako Euzko

Abertzaleak udal taldeko zortzi zinegotzienak, Esnatu Leioa udal taldeko lau zinegotzienak, saioan bertaratutako EH-Bildu Leioa udal taldeko bi zinegotzienak eta Euskal Sozialistak udal taldeko hiru zinegotzienak, eta hiru abstentzio, Alderdi Popularreko udal taldeko bi zinegotzienak eta EH-Bildu Leioa udal taldeko zinegotzi Naiara Goiriena Zilloniz andrearena, Toki Erakundeen Antolaketa, Jarduera eta Araubide Juridikoa onartzen duen azaroaren 28ko 1986/2568 Errege Dekretuaren 100 artikulua eta Udal Araudi Organikoaren 53.3 artikulua betez. Izan ere, hura saiotik alde egin du gaiaren deliberazioa hasi ondoren eta ez da bertan izan bozketa burutu den unean.

### **3.5.3 Transakzio Zuzenketa** eta Transferentzia Arrunten Eranskinean sartzea:

EH-Bilduk proposatutako 12. zuzenketaren zenbatekoa eta finantzazioa aldatzea bakar batean:

3.T.Z.	<b>Alokairu eta etxebizitza hutsak</b>  <b>Etxebizitza</b>	50.000 €. (berria)	<b>Garabia Zerbitzua</b> - 8/15320/2270801: -30.000  <b>Inbertsioak Eraikinetan</b>  - 8/45900/6220202: -20.000
--------	--	-----------------------	--

### **3.5.3 BOZKETA ETA OSOKO BILKURAREN ERABAKIA**

Proposamena bozkatzeko ezarrita, Osoko Bilkurak, gehiengoz, honako hau erabaki du:

**3.5.3 Gobernu Taldea osatzen duten udal taldeek aurkeztutako transakzio-zuzenketa onestea, zuzenketaren aldeko hamazazpi botorekin, saioan bertaratutako Euzko Abertzaleak udal taldeko zortzi zinegotzienak, Esnatu Leioa udal taldeko lau zinegotzienak, saioan bertaratutako EH-Bildu Leioa udal taldeko bi zinegotzienak eta Euskal Sozialistak udal taldeko hiru zinegotzienak, eta hiru abstentzio, Alderdi Popularreko udal taldeko bi zinegotzienak eta EH-Bildu Leioa udal taldeko zinegotzi Naiara Goiriena Zilloniz andrearena, Toki Erakundeen Antolaketa, Jarduera eta Araubide Juridikoa onartzen duen azaroaren 28ko 1986/2568 Errege Dekretuaren 100 artikulua eta Udal Araudi Organikoaren 53.3 artikulua betez. Izan ere, hura saiotik alde egin du gaiaren deliberazioa hasi ondoren eta ez da bertan izan bozketa burutu den unean.**

### **3.5.4 Transakzio Zuzenketa:**

PPren 5 zk. zuzenketaren helburua onartzea.

EH-Bilduk proposatutako 9 eta 11 zuzenketak bakar batean batzea.

4.T.Z.	<b>Kiroldegi berria</b>	125.000 €. (berria)	<b>Ondare erosketa eta hiri-birgaitzea</b>  - 8/45900/6010100: -125.000
--------	-------------------------	------------------------	---

### 3.5.4 BOZKETA ETA OSOKO BILKURAREN ERABAKIA

Proposamena bozkatzeko ezarrita, Osoko Bilkurak, gehiengoz, honako hau erabaki du:

**3.5.4 Gobernu Taldea osatzen duten udal taldeek aurkeztutako transakzio-zuzenketa onestea, zuzenketaren aldeko hemeretzi botorekin, saioan bertaratutako Euzko Abertzaleak udal taldeko zortzi zinegotzianak, Esnatu Leioa udal taldeko lau zinegotzianak, saioan bertaratutako EH-Bildu Leioa udal taldeko bi zinegotzianak, Euskal Sozialistak udal taldeko hiru zinegotzianak, eta Alderdi Popularreko udal taldeko bi zinegotzianak, eta abstentzio bat, EH-Bildu Leioa udal taldeko zinegotzi Naiara Goiriena Zilloniz andrearena, Toki Erakundeen Antolaketa, Jarduera eta Araubide Juridikoa onartzen duen azaroaren 28ko 1986/2568 Errege Dekretuaren 100 artikulua eta Udal Araudi Organikoaren 53.3 artikulua betez. Izan ere, hura saiotik alde egin du gaiaren deliberazioa hasi ondoren eta ez da bertan izan bozketa burutu den unean.**

#### **3.5.5 Transakzio Zuzenketa:**

EH- Bilduk proposatutako 19 zk. zuzenketaren zenbatekoa aldatzea (-2.000) :

5.T.Z.	<b>Kultur Leioa, liburutegi irekia azterketa garaiko asteburuetan</b>	28.000 €. (berria)	<b>Argiteria Publikoa</b>  - 7/16501/2279900: -28.000
--------	---	-----------------------	---

### 3.5.5 BOZKETA ETA OSOKO BILKURAREN ERABAKIA

Proposamena bozkatzeko ezarrita, Osoko Bilkurak, gehiengoz, honako hau erabaki du:

**3.5.5 Gobernu Taldea osatzen duten udal taldeek aurkeztutako transakzio-zuzenketa onestea, zuzenketaren aldeko hamazazpi botorekin, saioan bertaratutako Euzko Abertzaleak udal taldeko zortzi zinegotzianak, Esnatu Leioa udal taldeko lau zinegotzianak, saioan bertaratutako EH-Bildu Leioa udal taldeko bi zinegotzianak eta Euskal Sozialistak udal taldeko hiru zinegotzianak, eta hiru abstentzio, Alderdi Popularreko udal taldeko bi zinegotzianak eta EH-Bildu Leioa udal taldeko zinegotzi Naiara Goiriena Zilloniz andrearena, Toki Erakundeen Antolaketa, Jarduera eta Araubide Juridikoa onartzen duen azaroaren 28ko 1986/2568 Errege Dekretuaren 100 artikulua eta Udal Araudi Organikoaren 53.3 artikulua betez. Izan ere, hura saiotik alde egin du gaiaren deliberazioa hasi ondoren eta ez da bertan izan bozketa burutu den unean.**

### **3.5.6 Transakzio Zuzenketa:**

PPren 14 zk. zuzenketaren helburua onartzea.

EH- Bilduk proposatutako 24 zk. zuzenketan islatutako finantzazioa aldatzea:

6.T.Z.	<b>Leioan asteburuetakako aisialdi ekintza handitzeko plana eta ekintzak</b>	50.000 €. (berria)	<b>Argiteria Publikoa</b> - 7/16501/2279900: -30.000  <b>Programazioa; AAEE, Musika eta zinema</b> - 9/33402/2260607: -20.000
--------	--	-----------------------	---

### **3.5.6 BOZKETA ETA OSOKO BILKURAREN ERABAKIA**

Proposamena bozkatzeko ezarrita, Osoko Bilkurak, gehiengoz, honako hau erabaki du:

**3.5.6 Gobernu Taldea osatzen duten udal taldeek aurkeztutako transakzio-zuzenketa onestea, zuzenketaren aldeko hemeretzi botorekin,** saioan bertaratutako Euzko Abertzaleak udal taldeko zortzi zinegotzianak, Esnatu Leioa udal taldeko lau zinegotzianak, saioan bertaratutako EH-Bildu Leioa udal taldeko bi zinegotzianak, Euskal Sozialistak udal taldeko hiru zinegotzianak, eta Alderdi Popularreko udal taldeko bi zinegotzianak, eta **abstentzio bat,** EH-Bildu Leioa udal taldeko zinegotzi Naiara Goiriena Zilloniz andrearena, Toki Erakundeen Antolaketa, Jarduera eta Araubide Juridikoa onartzen duen azaroaren 28ko 1986/2568 Errege Dekretuaren 100 artikulua eta Udal Araudi Organikoaren 53.3 artikulua betez. Izan ere, hura saiotik alde egin du gaiaren deliberazioa hasi ondoren eta ez da bertan izan bozketa burutu den unean.

### **3.5.7 Transakzio Zuzenketa:**

EH- Bilduk proposatutako 30 zk. zuzenketan islatutako finantzazioa aldatzea:

7.T.Z.	Euskarazko programak	31.000 €. (berriak)	<b>Sakoneta, eraikinak eta beste eraikuntza batzuk</b> - 10/34201/210.000: -8.000  <b>Programazioa AAEE, Musika eta Zinema</b> - 9/33402/22760607: -10.000  <b>Euskarazko kulturaren sustapena</b> - 501/33500/2260626: -13.000
--------	----------------------	------------------------	--



### 3.5.7 BOZKETA ETA OSOKO BILKURAREN ERABAKIA

Proposamena bozkatzeko ezarrita, Osoko Bilkurak, gehiengoz, honako hau erabaki du:

**3.5.7 Gobernu Taldea osatzen duten udal taldeek aurkeztutako transakzio-zuzenketa onestea, zuzenketaren aldeko hamazazpi botorekin,** saioan bertaratutako Euzko Abertzaleak udal taldeko zortzi zinegotzianak, Esnatu Leioa udal taldeko lau zinegotzianak, saioan bertaratutako EH-Bildu Leioa udal taldeko bi zinegotzianak eta Euskal Sozialistak udal taldeko hiru zinegotzianak, eta hiru abstentzio, Alderdi Popularreko udal taldeko bi zinegotzianak eta EH-Bildu Leioa udal taldeko zinegotzi Naiara Goiriena Zilloniz andrearena, Toki Erakundeen Antolaketa, Jarduera eta Araubide Juridikoa onartzen duen azaroaren 28ko 1986/2568 Errege Dekretuaren 100 artikulua eta Udal Araudi Organikoaren 53.3 artikulua betez. Izan ere, hura saiotik alde egin du gaiaren deliberazioa hasi ondoren eta ez da bertan izan bozketa burutu den unean.

#### **3.5.8 Transakzio Zuzenketa:**

EH- Bilduk proposatutako 32 zk. zuzenketan islatutako finantzazioa aldatzea:

8.T.Z.	<b>Kultura auzoetan</b>	40.000 €. (berria) + 10.000	<b>Argiteria Publikoa</b>  - 7/16501/2279900: -10.000
--------	-------------------------	-----------------------------------	---

### 3.5.8 BOZKETA ETA OSOKO BILKURAREN ERABAKIA

Proposamena bozkatzeko ezarrita, Osoko Bilkurak, gehiengoz, honako hau erabaki du:

**3.5.8 Gobernu Taldea osatzen duten udal taldeek aurkeztutako transakzio-zuzenketa onestea, zuzenketaren aldeko hamazazpi botorekin,** saioan bertaratutako Euzko Abertzaleak udal taldeko zortzi zinegotzianak, Esnatu Leioa udal taldeko lau zinegotzianak, saioan bertaratutako EH-Bildu Leioa udal taldeko bi zinegotzianak eta Euskal Sozialistak udal taldeko hiru zinegotzianak, eta hiru abstentzio, Alderdi Popularreko udal taldeko bi zinegotzianak eta EH-Bildu Leioa udal taldeko zinegotzi Naiara Goiriena Zilloniz andrearena, Toki Erakundeen Antolaketa, Jarduera eta Araubide Juridikoa onartzen duen azaroaren 28ko 1986/2568 Errege Dekretuaren 100 artikulua eta Udal Araudi Organikoaren 53.3 artikulua betez. Izan ere, hura saiotik alde egin du gaiaren deliberazioa hasi ondoren eta ez da bertan izan bozketa burutu den unean.

#### **3.5.9 Transakzio Zuzenketa:**

PPk proposatutako 17 zk. zuzenketaren aldaketa:

9.T.Z.	<b>“Leioako Eguna” ospakizuneko herritar guztientzako jarduerak</b>	10.000 €. (berria)	<b>Kultura zerbitzuak</b> - 9/33402/2279903: -10.000
--------	---	-----------------------	---

### 3.5.9 BOZKETA ETA OSOKO BILKURAREN ERABAKIA

Proposamena bozkatzeko ezarrita, Osoko Bilkurak, gehiengoz, honako hau erabaki du:

**3.5.9 Gobernu Taldea osatzen duten udal taldeek aurkeztutako transakzio-zuzenketa onestea, zuzenketaren aldeko hemeretzi botorekin,** saioan bertaratutako Euzko Abertzaleak udal taldeko zortzi zinegotzianak, Esnatu Leioa udal taldeko lau zinegotzianak, saioan bertaratutako EH-Bildu Leioa udal taldeko bi zinegotzianak, Euskal Sozialistak udal taldeko hiru zinegotzianak, eta Alderdi Popularreko udal taldeko bi zinegotzianak, eta abstentzio bat, EH-Bildu Leioa udal taldeko zinegotzi Naiara Goiriena Zilloniz andrearena, Toki Erakundeen Antolaketa, Jarduera eta Araubide Juridikoa onartzen duen azaroaren 28ko 1986/2568 Errege Dekretuaren 100 artikulua eta Udal Araudi Organikoaren 53.3 artikulua betez. Izan ere, hura saiotik alde egin du gaiaren deliberazioa hasi ondoren eta ez da bertan izan bozketa burutu den unean.

#### **3.5.10 Transakzio Zuzenketa: Konpromisoa.**

EH-Bilduk proposatutako 8 zk. eta 18 zk. zuzenketak bakar batean batzea.

10.T.Z.	<b>Pinuetako aparkalekuaren proiektua</b>	80.000 €. (berria)	<b>Auzoak Eraiki</b> - 6/45900/6090001: -80.000
---------	---	-----------------------	--

### 3.5.10 BOZKETA ETA OSOKO BILKURAREN ERABAKIA

Proposamena bozkatzeko ezarrita, Osoko Bilkurak, gehiengoz, honako hau erabaki du:

**3.5.10 Gobernu Taldea osatzen duten udal taldeek aurkeztutako transakzio-zuzenketa onestea, zuzenketaren aldeko hamazazpi botorekin,** saioan bertaratutako Euzko Abertzaleak udal taldeko zortzi zinegotzianak, Esnatu Leioa udal taldeko lau zinegotzianak, saioan bertaratutako EH-Bildu Leioa udal taldeko bi zinegotzianak eta Euskal Sozialistak udal taldeko hiru zinegotzianak, eta hiru abstentzio, Alderdi Popularreko udal taldeko bi zinegotzianak eta EH-Bildu Leioa udal taldeko zinegotzi Naiara Goiriena Zilloniz andrearena, Toki Erakundeen Antolaketa, Jarduera eta Araubide Juridikoa onartzen duen azaroaren 28ko 1986/2568 Errege Dekretuaren 100 artikulua eta Udal Araudi Organikoaren 53.3 artikulua betez. Izan ere, hura saiotik alde egin du gaiaren deliberazioa hasi ondoren eta ez da bertan izan bozketa burutu den unean.

### 3.5.11 KONPROMISOAK

Osoko Bilkurari hurrengo konpromisoen berri ematen zaio, Ogasun eta Ondare Informazio Batzorde eta Kontuen Informazio Batzorde Bereziaren aktan jasotakoak:

**A.-** EH-Bilduk aurkeztutako 6, 10, 17, 22, 29, 31, 33 eta 34 zk. zuzenketei dagokienez eta horien helburuari buruzko hausnarketa prozesu bat hasteko konpromisoaren onarpena dela eta, gastu kontzeptuak bideragarriak suertatuz gero, ekintza zehatzak gauzatuko lirateke.

**B.-** Alderdi Popularrak proposatutako zuzenketei dagokienez:

b.1) 7(32), 16(41), 18(43), 19(44) eta 20(45) zk. zuzenketen edukia onartzea.

b.2) 3(28), 10(35), 12(37) eta 13(38) zk. zuzenketetan proposatutako helburua aztertzeko konpromisoa onartzea.

b.3) 25 (50) zk. zuzenketan proposatutako gastua handitzeko konpromisoa onartzea, beharrezkoa izanez gero.

**C.-** ESNATU Leioak proposatutako zuzenketei dagokienez, 1 zk. zuzenketaren edukiaren zati bat onartzea; UPV/EHErekin egindako hitzarmenaren markoan hitzaldi zikloa, Emakumea eta Zientzia Dibulgazioa, Martin Gardner Matematika Jaialdia...

### 3.6 2018. URTEKO AURREKONTU OROKORRA

#### AURREKONTUA

## LEIOAKO UDALA 2018

#### DIRU-SARREREN EGOERA

KAPITULUA	IZENA	2017	2018
1	ZERGA ZUZENAK	7.813.796,00	7.663.000,08
2	ZEHARKAKO ZERGAK	450.000,00	686.750,00
3	TASAK ETA BESTE DIRU-SARRERA BATZUK	4.114.842,73	4.308.564,49
4	TRANSFERENTZIA ARRUNTAK	18.067.241,52	20.401.694,19
5	ONDAREZKO DIRU-SARRERAK	325.024,90	66.356,00
6	INBERTSIO ERREALEN BESTERENTZEA	827.879,60	1.134.975,01
7	KAPITALAREN TRANSFERENTZIAK	2.414.793,47	859.232,07
	<b>GUZTIRA</b>	<b>34.013.578,22</b>	<b>35.120.571,84</b>

#### GASTUEN EGOERA

KAPITULUA	IZENA	2017	2018
1	PERTSONALAREN GASTUAK	10.233.579,34	10.380.972,39
2	ONDASUN ARRUNTAK ETA ZERB.	16.585.480,15	17.464.759,75
3	FINANTZA GASTUAK	5.000,00	5.000,00
4	TRANSFERENTZIA ARRUNTAK	3.555.500,89	3.560.135,69
5	KREDITU GLOB. ETA USTEKABEKOAK	85.000,00	100.000,00
6	INBERTSIO ERREALAK	3.449.017,84	3.509.704,01
7	KAPITALAREN TRANSFERENTZIAK	100.000,00	100.000,00
8	FINANTZA AKTIBOAK	0,00	0,00
9	FINANTZA PASIBOAK	0,00	0,00
	<b>GUZTIRA</b>	<b>34.013.578,22</b>	<b>35.120.571,84</b>

#### AURREKONTUA

## SOINU- ATADIA FUNDAZIO PUBLIKOA 2018

#### DIRU-SARREREN EGOERA

KAPITULUA	IZENA	2017	2018
3	Tasak, prezioak eta beste gastu batzuk	644.427,00	661.103,00
4	Transferentzia arruntak	1.562.937,00	1.607.037,38
8	Finantza-aktiboen aldaketa	10,00	0,00
	<b>DIRU-SARRERAK GUZTIRA</b>	<b>2.207.374,00</b>	<b>2.268.140,38</b>

#### GASTUEN EGOERA

KAPITULUA	IZENA	2017	2018
1	Pertsonalaren Gastuak	1.959.468,00	1.984.540,38
2	Ondasun arruntak eta zerbitzuak	216.200,00	251.900,00
3	Finantza gastuak	200,00	200,00
4	Transferentzia arruntak	22.000,00	23.000,00
6	Inbertsio errealak	9.500,00	8.500,00
8	Finantza aktiboen aldaketa	6,00	0,00

	<b>GASTUAK GUZTIRA</b>	<b>2.207.374,00</b>	<b>2.268.140,38</b>
--	------------------------	---------------------	---------------------

### AURREKONTUA

## EUSKARAREN ERAKUNDEA 2018

#### DIRU-SARREREN EGOERA

KAPITULUA	IZENA	2017	2018
3	Tasak eta beste gastu batzuk	67.425,80	68.762,31
4	Transferentzia arruntak	1.018.282,97	987.933,34
5	Ondarezko diru-sarrerak	50,00	50,00

	<b>DIRU-SARRERAK GUZTIRA</b>	<b>1.085.758,77</b>	<b>1.056.745,65</b>
--	------------------------------	---------------------	---------------------

#### GASTUEN EGOERA

KAPITULUA	IZENA	2017	2018
1	Pertsonalaren gastuak	897.001,44	856.610,16
2	Ondasun arruntak eta zerbitzuak	140.640,87	149.563,51
3	Finantza gastuak	6,00	6,00
4	Transferentzia arruntak	44.000,00	44.350,00
6	Inbertsio errealak	4.110,46	6.215,98
	<b>GASTUAK GUZTIRA</b>	<b>1.085.758,77</b>	<b>1.056.745,65</b>

## AURREKONTU OROKOR FINKATUA 2018

#### DIRU-SARREREN EGOERA

KAPITULUAK	IZENA	GORDAILUA
	<b>A) OPERAZIO ARRUNTAK</b>	
1	Zerga zuzenak	7.663.000,08

2	Zeharkako zergak	686.750,00
3	Tasak eta beste diru-sarrera batzuk	5.038.429,80
4	Transferentzia arruntak	21.189.480,06
5	Ondarezko diru-sarrerak	66.406,00
	<b>B) KAPITALAREN OPERAZIOAK</b>	
6	Inbertsio errealen besterentzea	1.134.975,01
7	Kapitalaren transferentziak	859.232,07
8	Finantza aktiboen aldaketa	0,00
	<b>DIRU-SARRERAK GUZTIRA</b>	<b>36.638.273,02</b>

### GASTUEN EGOERA

KAPITULUAK	IZENA	GORDAILUA
	<b>A) OPERAZIO ARRUNTAK</b>	
1	Pertsonalaren ordainsariak	13.222.122,93
2	Ondasun arruntak eta zerbitzuak erostea	17.866.223,26
3	Finantza gastuak	5.206,00
4	Transferentzia arruntak	1.820.300,84
5	Gastu globala eta ustekabeak	100.000,00
	<b>B) KAPITALAREN OPERAZIOAK</b>	
6	Inbertsio errealak	3.524.419,99
7	Kapitalaren transferentziak	100.000,00
8	Finantza aktiboen aldaketa	0,00
9	Finantza pasiboen aldaketa	0,00
	<b>GASTUAK GUZTIRA</b>	<b>36.638.273,02</b>

### 3.6 BOZKETA ETA OSOKO BILKURAREN ERABAKIA

Proposamena bozkatzeko ezarrita, Osoko Bilkurak, aldeko hamaika botoren gehiengoz, saioan bertaratutako Euzko Abertzaleak udal taldeko zortzi zinegotzianak eta Euskal Sozialistak udal taldeko hiru zinegotzianak, aurkako lau botorekin, Esnatu Leioa udal taldeko lau zinegotzianak, eta bost abstentziorekin, saioan bertaratutako EH-Bildu Leioa udal taldeko bi zinegotzianak, Leioako Alderdi Popularreko bi zinegotzianak eta EH-Bilduko zinegotzi Naiara Goiriena Zilloniz andrearena, Toki Erakundeen Antolaketa, Jarduera eta Araubide Juridikoa onartzen duen azaroaren 28ko 1986/2568 Errege Dekretuaren 100 artikulua eta Udal Araudi Organikoaren 53.3 artikulua betez, hura saiotik alde egin baitu gaiaren deliberazioa hasi ondoren eta ez da bertan izan bozketa burutu den unean, honako hau **onartu du**:

1. **2017ko ekitaldiko Aurrekontu Orokor Finkatua onartzea**, kapituluka eta erakunde autonomo bakoitzeko laburpenarekin, Aurrekontua Betearazteko Arauan sartutako aldaketak barne.
2. Hortaz, aipatu aurrekontuan aurreikusten diren pertsonalaren plantillak **onartzea**.
3. Aurrekontu Orokorrak dituen eranskinak **onartzea**, besteak beste, Aurrekontua Betearazteko Araua.
4. Abenduaren 2ko 10/2003 Foru Arauak, Bizkaiko Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoak xedatutakoaren arabera, **horrela onartutako aurrekontuak jendaurrean jarriko dira, aldez aurretik Bizkaiko Aldizkari Ofizialean iragarkia jarrita, hamabost eguneko epean interesdunek aztertu eta erreklamazioak aurkeztu ahal izan ditzaten Osoko Bilkuraren aurrean**.
5. **Aurrekontua behin betiko onartua izango da** aurretik aipatutak epean erreklamaziorik aurkeztu ezean, eta aurkako kasuan, Osoko Bilkurak hilabete bateko epea izago du horiek ebazteko.

## **II.- OSOKO BILKURAK UDAL GOBERNUAREN KUDEAKETAZ EGITEN DUEN KONTROL ETA JARRAIPENA**

### **4.- ALKATETZA-PRESIDENTETZAREN DEKRETUAK ETA TOKIKO GOBERNU BATZORDEAN HARTUTAKO EBAZPENAK, 2017.11.23tik 2017.12.20ra:**

Apirilaren 2ko Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen 7/1985 Legearen 46.2.e) artikuluan ezarritakoa betez, bai eta apirilaren 21eko 11/1.999 Legearen idazkuntzan eta azaroaren 28ko 2586/1.986 Errege Dekretuak onartzen duen Toki Erakundeen Antolaketa, Jarduera eta Araubide Juridikoaren 42 artikulua ere, Osoko Bilkuraren espedientean Alkatetzat epigrafean aipatutako epealdian emandako dekretuen kopiak daude, aztertuak izan ahal izateko, ondoren dagokion lekuan artxibatuak izango direlarik.

Osoko Bilkura **jakitun** gelditu da.

### **5.- PREMIAZKO MOZIOAK**

Ez da moziorik aurkeztu atal honetan.

### **6.- GALDERAK ETA ESKAERAK**

Eta gaueko hamaikak eta berrogeita lau minutu direnean Alkatetza-Presidentetzak amaitutzat eman du saioa, eta Idazkari honi agindu dio dagokion akta idazteko, aipatu terminoetan onartua izan dena, eta nik, Idazkari Nagusiak, honen guztiaren gainean fede ematen dut.

O.E.  
ALKATEA,

IDAZKARI NAGUSIA,